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PLANI I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES PER VITIN 2026
Hyrje

Kryetari i komunés i ushtron kompetencat dhe pérgjegjésité e tij bazuar né dispozitat e Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, ligjeve dhe
akteve nénligjore, qé jané me interes pér komunén dhe gytetarét. Kéto kompetenca dhe pérgjegjési realizohen po ashtu edhe né bazé té
planit té tij t& punés, i cili éshté dokument bazé pér punén njévjecare t kryetarit t€ komunés, pérkatésisht geverisé komunale.

Né Planin e punés sé Kryetarit t& komunés pérkatésisht geverisé komunale jané paragitur prioritetet, objektivat, aktivitetet e planifikuara,
si dhe afatet pér realizimin e tyre. Ky plan natyrisht q¢ gjaté vitit 2026 do t& mund té plotésohet varésisht prej nevojave dhe mundésive
buxhetore.

Pérmes kétij plani ne do t&é mund t& kanalizojmé nismat pér planifikim té prioriteteve, t& cilat do t€ mund té realizohen bazuar né
planifikimin buxhetor t& vitit 2026 pér realizim t&€ projekteve kapitale t€ cilat i kemi planifikuar né kété vit pér t’i realizuar n€ vitin qé
po hyjmé pér té pérmirésuar cilésiné e jetés pér té gjith¢ qytetarct tané. Gjaté pérmbushjes sé objektivave sigurisht q€ ka sfida sidomos
me mjetet buxhetore té cilat realisht mund t€ na merren nga gjykatat si pasojé e kontratés kolektive né arsim dhe shéndetési si¢ ka
ndodhur gjaté viteve té fundit.

Prioritetet kryesore gjaté vitit 2026:

° Menaxhimi efektiv dhe transparent i buxhetit t€ komunés;

. Angazhimet e vazhdueshme pér realizimin e t€ hyrave té planifikuara buxhetore dhe shfrytézimi sa mé racional i mjeteve
buxhetore, pérkatésisht shpenzimeve buxhetore;

. Raportimi i rregullt né Kuvendin e Komunés;

. Angazhim i vazhdueshém pér shpenzim maksimal t€ mjeteve financiare té investimeve kapitale, sidomos mjeteve té grantit
geveritar;

® Vazhdimi i projektit pér furnizim me ujé té pijes né t€ gjitha vendbanimet ¢ komunés ku éshté i shtriré rrjeti primar dhe sekondar
si dhe ndértimi i rrjeit ne té gjitha vendbanimet;

® Ndértimi i kolektorit kryesor né Sfaragak Nedakoc-Studime, Pasomé, Bajské, Sllatiné Samadrexhé, Akrashticé€, Maxhunayj si dhe
kanalizimeve né fshatra, (vazhdim nga viti i kaluar);

@ Ndértimi i urave dhe mureve mbrojtése aty ku do té jeté e nevojshme;

@ Ndértimi i rezervuarit té ujit pér furnizim té fshatrave né pjesén lindore;

° Ndértimi 1 stacionit té autobuséve né qytet;
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Ndértimi i tregut t€ qytetit;

Rregullimi i pargeve ekzistuese dhe ndértimi i parqeve te reja;

Zgjerimi dhe mirémbajtja e rrjetit t&€ ndrigimit publik:

Shfrytézimi sa mé racional i pronave (tokave dhe objekteve) né pronési t€ komunés pérmes dhénies né shfrytézim;
Mbikéqyrja e implementimit té kontratave pér pronat e komunés gé jané dhéné né shfrytézim (tokave dhe objekteve);
Ndérmarrja e masave pér lirimin e pronave komunale t€ uzurpuara;

Angazhimet pér gjetjen e donatoréve pér investime kapitale né komuné e né veganti né sektorin e bujqésisé;

Rritja e prodhimtarisé bujgésore, pérmirésimi i cilésisé s¢ atyre prodhimeve, organizimi i trajnimeve dhe késhillimeve
profesionale pér fermeré, si dhe subvencionimi i tyre;

Vazhdimi i subvencionimit té ujitjes sé€ tokave e bujqve;

Angazhimet pér kthimin né pronési t€ komungs t€ parcelave qé mé herét iu ishin dhéné né shfrytézim Burgut t€ Smrekonicés, té
cilat tani evidentohen né emér té Ministrisé sé Drejtésisé, me géllim té themelimit té zonés sé liré ekonomike né fsh.Banjské dhe
Smrekonicé;

Ofrimi i shérbimeve administrative sa mé cilésoré ndaj qytetaréve;

Gjithépérfshirja né arsim dhe ngritja e cil€sisé sé punés né institucionet e arsimit parashkollor, fillor dhe t€ mesém;

Ngritja e kapaciteteve dhe cilésisé s¢ shérbimeve shéndetésore;

Avancimi i aktiviteteve kulturore atyre té rinisé dhe né 1émin e sportit;

Ofrimi i mbéshtetjes sé klubeve sportive, organizatave t& dala nga lufta, organizatave rinore, OJ Q —ve tjera t€ komunés, si dhe
kategorive tjera;

Bashképunimi me organet e nivelit gendror, veganérisht me geveriné dhe ministrité e linjés pér bashkéfinancim té€ projekteve qé
jané me interes pér komunén dhe gytetarét;

Bashképunimi me organizatat vendore e ndérkombétare;

Bashképunimi me shoqériné civile dhe qytetaré, duke krijuar mundésité pér pjesémarrje sa mé t€ madhe t€ tyre né€ proceset e
vendimmarrjes n€ komuné;

Mbéshtetja e Ndérmarrjes Publike Komunale “Pérparimi™;

Rregullimi i memorialéve;

Zgjerimi i rrjeteve te vendosjes s€ kamerave n€ qytet dhe shkolla;

Angazhime tjera pér ¢éshtje me réndési dhe interes pér qytetarct pér mirégenie dhe jeté mé t€ miré té tyre.
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Planifikimet sipas drejtorive

Buxheti dhe Financat

Nr. | Drejtoria | Objektivat Aktivitetet Afati Ecuri Pjesémarrésit | Ndérlidhja
tjeré me
1 | Drejtoria | 1.Hapja e viti 1.Kompletimi i 1. Janar/2026 Té gjitha Té gjitha
pér fiscal dhe dokumentacionit programet programet
Buxhet | pérgatitjet pér pér té gjitha buxhetore t¢ | buxhetore
dhe startimin programet drejtorive té
Financa | sistemit té buxhetore dhe drejtorive
pagesave (Free monitorimi i
Balanc) pér vitin | tyre
fiskal 2026.
2 Rregullimin e 2.Plotsimi 1 2. Janar/2026 Sipas Té gjitha
dokumentacionit | kérkesés pér planit t& programet
pér personat me qasje té rrjedhés sé buxhetore
autorizimet e pérdoruesve né parasé sé té
veganta personat: | SIMFK. gatshme drejtorive
népunési
administrativ i
pagesave, personi
autorizues,
personi aprovues,
personi zotues
dhe certifikuesi
pér periudhén
2 2026.
3.Pasqyrat 3.Plotsimi mé 3. Janar/2026
financiare pér efikas dhe
buxhetit pér vitin | dorézimii PVF
2025
3
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4 Pérgatitja e
rrjedhés sé parasé
pér té gjitha
programet pér

4 Plotsimi i
formularéve té
rrjedhés sé
parasé né bazé

4. Janar/2026

vitin 2026 té planifikimit té
buxhetit né
4 MEF.
5.Bartja e té 5.Implementimi 5. Shkurt-
hyrave vetanake 1 t€ hyrave té Mars/2026
té tejkaluara té bartura né vitin
pashpenzuara nga | 2025
5 viti 2025
6.Pergaditja e 6.Implementimi 6.Qdo tre muaj Té gjitha
Raporteve i raporteve ne programet
tremujore pér Kuvend dhe buxhetore
vitin 2026 Ministri té
6 drejtorive
7 Pérgatitjet e 7.Kompletimi i 7. Shkurt-
duhura pér dokumentacionit | Mars/2026
realizimin e pér zotimin e
projekteve té pa mjeteve
kryera nga viti
2025 (projektet
7 investuese).
8.Barazimi mujor | 8.Pérmbajtja e 8. Cdo Té gjitha
i shpenzimeve né | afatit kohor né | muaj/2026 programet
sistemin FB bazé té buxhetore
Udhézimit té
administrativ drejtorive
02/2010
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9.Raporti i 9.Pérgaditja e 9. Cdo tre Té gjitha
shpenzimeve dhe | informatés muaj/2026 programet
té hyrave lidhur me buxhetore
vetanake pér realizimin e &
tremujorin e paré. | buxhetit dhe drejtorive
inkasimin e té
hyrave pér té
gjitha programet
9 buxhetor
10.Prezantimi i 10.Te 10.Maj- Té gjitha
Qarkores 01/2027 | harmonizoj Qershor/2026 programet
kufijve té par kérkesat e buxhetore
buxhetor dhe drejtorive pér te
pérpunimi i ndryshimin drejtorive
buxhetit pér vitin | eventual t&
2027-2029 buxhetit té
konform rishikuar pér
qarkoreve nga vitin fiskal 2026
10 MEF-i
11. Té 11.1¢ s By 11.Qershor/202 Té gjitha
Loz 1;22:::;2;’] 6 programet
kérkesat e A i buxhetore
drejtorive pér drejtorive per té
i pe L Heln
ndryshimin ndrysh:m:_l? drejtorive
eventual té CVBIHUZ.il t?
buxhetit té buxheutte”
e Sl s rishikuar pér
rishikuar pér vitin | . .
1 fiskal 2026 vitin fiskal 2025
12.Pérgatitjet pér | 12.Pérgaditja e 12.Qeshor- Té gjitha
rishikimin formularéve Korrik/2026 programet
buxhetor lidhur buxhetore
(varésisht nga ndryshimet ta
kérkesat e MEF- | buxhetore drejtorive
it)
12
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13.Pércjellja e 13.Raportimi 13. Té gjitha
realizimit té informatés Qershor/2026 programet
shpenzimeve lidhur me buxhetore
buxhetore té projektet e té
mjeteve sipas realizuara né drejtorive
dinamikés sé bazé té
paraparé pér planifikimit t&
gjashtémujorin e | buxhetit
paré pér vitin

13 fiskal 2026
14.Informaté pér | 14.Pérgaditja e 14. Te gjitha
realizimin e informaté lidhur | Korrik/2026 programet
investimeve me shpenzimet buxhetore
kapitale, realizimi | buxhetore té
i projekteve té drejtorive
parapara me
planin dinamik té
shpenzimeve.

14
16.Pérgatitja e 16.Evidentimi i 16. Té gjitha
tregueseve final té gjitha Shtator/2026 programet
buxhetor pér vitin | kérkesave te buxhetore
2026 konform drejtorive pér té
qarkores nga vitin fiskal drejtorive
MEF-i 2027.

15
17.Pérgatitjet pér 17. Té gjitha
pérmbylljen e vitit Dhjetor/2026 programet
fiskal buxhetor buxhetore
2026 té

drejtorive
16
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Ekonomi

Nr. | Prioritet | Aktivitetet e planifikuara Koha e Buxheti Akterét implemen-
et implementi € tuese té projektit
mit
1| Hartimi i raporteve pér dhjetor2025 Drejtoria e EIK
drejtoriné e EIK Hartimi i raportit té punés pér vitin | janar 2026 -
2025
2| Vizita bizneseve Vizita mujore Kryetari i
Organizimi i panaireve per Korrik Komunés,
produktet vendore Janar- Drejtoria e
dhjetor - EIK
3| Pérgatitja e projekteve-para Hartimi i propozim projekteve- Qershor - Drejtoria e
masave. para masave, shpalljeve me té EIK

gjitha aktet pércjellése

4| Shérbime e ofruara per Pérpunimi i t€ dhénave né formé Janar- Drejtoria e
biznese ne kuadér te ARBK — | elektronike pér regjistrim dhe dhjetor - EIK
se ndryshimeve tjera t€ bizneseve

sipas programeve.
Formulimi i dosjeve pér regjistrim
,shuarje,ndryshim,llogo,leje pune

etj.
5| Hartimi i raporteve ne kuadér | Pérciellja e Intranetit pér ményrén | Janar — Drejtoria e EIK
te drejtoris€é dhe MTI —se e zgjedhjes s€ 1éndéve té dhjetor
drejtoriseé.

Pregaditja e raporteve ,tre mujore
dhe vjetore pér drejtoriné.
Pregaditja e raportit financiar pér
ARBK.
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6/ Bashképunimi me Organizatat Janar-dhjetor Drejtoria e EIK
Nderkombetare , Banka Bashképunimi me Organizatat
kombetare per Zhvillim , Nderkombetare si dhe thithja e
USAID - Thithja e investimeve nga jashté

investimeve direkte

Administraté

Rezultati 1. Kushte optimale pér pune dhe sistemet funksionale

Objektivi Aktivitetet Treguesit Afati - Kostoja Burimii | Pérgjegjésia | Komentet
kohor financiare | financimit

Mirémbajtjae | 1. Inicimii Kontratat te Shkurt 2000,00 Buxhetii | Drejtoria pér

objektit te procedurave pér | nénshkruara komunés | administrate

komunés dhe Mirémbajtjen e Drejtoria pér

sistemeve te gjeneratorit prokurim

saja 2. Inicimi i Mars 3500,00

procedurave pér
Mirémbajtjen e e-
Kioskut
3. Mirémbajta e Mars 7500,00
sistemit te radhés
4. Furnizim me Mars 3000,00
karriga mars 12000,00
5. Fumizim me
pajisje te Tl
6. Furnizim me Prill 4000,00
veshmbathje
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Rezultati 1. Kushte me te mira te punés

Objektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimii | Pérgjegjésia | Komentet
Afati -kohor | financiare | financimit

Ridizajnimi Inicimi i procedurave | Kontrata e Maj 7500,00 Buxheti i Njésia

dhe te prokurimit nénshkruar pér komunés kérkuese

rregullimi i ndértim dhe D. pér

sallés sé prokurim

kurorézimeve

Rezultati 1.

Objektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimii | Pérgjegjésia | Komentet
Afati -kohor | financiare | financimit

Pérmbushja e | Hartimi i Rregullores | Dokumenti i Mars 100.00 Buxheti i Njésia

obligimeve Komunale pér hartuar komunés DKA

ligjore ne Funksionimin e

fushén e Asambles€ sé¢

mbrojtjes se | Fémijéve

te drejtave te | 1.

njeriut,

fémijéve,

barazisé

gjinore dhe

mundésive te

barabarta

Sektori pér giendje civile

Rezultati 1. Pérmirésimi i cilésisé dhe minimizimi i kohés sé pritjes gjaté ofrimit té shérbimeve pér té gjithé qytetarét.

Objektivi 1

Alktivitetet

Treguesit

Afati -
kohor

Kostoja
financiare

Burimi i
financimit

Pérgjegjésia
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1. Shérbime efikase dhe
té€ shpejta pér qytetarét
me fokus né ngritjen e
cilésisé dhe efektivitetit
gjaté procesimit dhe
trajtimit t€ kérkesave.

I.1.1.Informimi i shpe;jté dhe
i sakté, me shkrim dhe verbal
1.1.2.Informimi dhe ndihma
pér qytetaré gjat€ pérdorimit
té sistemit elektronik E-
Kosova, me rastin e aplikimit
dhe marrjes sé& shérbimeve
online.

1.1.2.Komunikimi korrekt i
zyrtarit me qytetar gjaté
dhénies s€ informacioneve
dhe ofrimit té shérbimeve,
duke respektuar kodin e
etikés.

1.1.3.Ngritja e efektivitetit
dhe transparenca gjaté
kompletimit t€ dosjes pér
fitim dhe humbje té shtetésisé
dhe dérgimi né DSHAM né
rruge zyrtare,

1.1.4. Pérmirésimi I cilésisé
s€ shérbimit gjaté trajtimit té
kérkesave pér korrigjimin dhe
ndérrimin e t€ dhénave
personale te qytetarit.

1.1.5. Ngritja e efikasitetit
gjaté trajtimit t€ kérkesave
pér lajmérimin dhe ndérrimin
e adresés sé vendbanimit
1.1.6. Sigurimi qé té dhénat
personale ti komunikohen
vetém personit pér té cilén
mbahen shénimet dhe

90 1
Numri i
certifikatave
té lI€shuara
i %
numri 1
kérkesave te
procesuara
pér fitim
dhe humbje
te shtetésisé.
1.1.4. numri
1 vendimeve
té nxjerra.
1.1.5. numri
i léndéve té

kryera.

Janar-
dhjetor

Zyrae
Gjendjes
civile dhe
drejtoria pér
administraté
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Rezultati 2. Lehtésimi dhe thjeshtézimi i procedurave pér deklarimin dhe regjistrimin e fakteve té lindjeve dhe té vdekjeve me
| g€llim té minimizimit dhe parandalimit té rasteve té pa deklaruara dhe t& pa regjistruara.

institucione.

2.1.3. Shtypja e akteve
dhe regjistrave té vecanté
né té cilét pasqyrohen
shénimet e sakta té
nénshkruara nga zyrtari
dhe pala dhe vulosja e
tyre.

2.1.4. Kryerja e
ceremonisé€ solemne té
kurorézimeve brenda dhe
jashté selisé se komunés
né ményré efikase.

Objektivi 2 Aktivitetet Treguesit Afati - | Kostoja Burimii | Pérgjegjésia | Komentet
kohor | financiare | financimit

2.1.Pérmirésimi dhe 2.1.1. Regjistrimi i fakteve | 2.1.1. Numri i | Janar- | € Udhéheqési
thjeshtézimi i té té€ lindurve, té regjistrimeve | dhjetor 1 zyrés se
vazhdueshém i martuarve dhe té vdekurve | té fakteve té gjendjes
procedurave né regjistrin themeltar dhe | lindjes civle dhe
administrative gjaté né regjistrin gendror 2.1.2. Numri i zyrtaret e
regjistrimit té fakteve | elektronik té gjendjes regjistrimeve gjendjes
t€ gjendjes civile dhe | civile té fakteve té civile
menaxhimi i 2.1.2.Ngritja e nivelit te vdekjes
regjistrave te gjendjes | bashképunimit me 2.1.3. Numri i
civile n€ ményré té drejtuesit e spitalit te akteve té
sakté dhe té qytetit, QKMF-ve dhe krijuara.
pérditésuar. QMF-ve, gjate raportimit | 2.1.4. Numri i

dhe deklarimit te fakteve | kurorézimeve.

pér lindjet dhe vdekjet te | 2.1.5. numri i

ndodhura ne kéto skanimeve
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2.1.5.Skanimi i té gjitha
dokumenteve t€ krijuara
gjaté pérpunimit té té
dhénave personale té
gjendjes civile dhe
arkivimi n€ arkivin fizik
dhe elektronik.
2.1.6.Kujdesi dhe ruajtja e
librave fizik nga démtimi
eventual ose shkatérrimi
éshté detyrim i
pérhershém ligjor pér sé
cilin zyrtar té€ gjendjes
civile

2.1.7. Mbrojtja e té
dhénave personale, ruajtja
e fshehtésisé dhe sigurimi
1 té gjitha dosjeve né
ményré té sigurt dhe
konfidenciale pér té
parandaluar mundésing e

shfrytézimit t€ paligjshém.

Qendra pér shérbim me gytetaré

té caktuar.
Y

Rezultati 1. Shérbime mé efigiente dhe transparente duke u siguruar qé dhénia e shérbimit pér qytetar té béhet né njé hapésiré

Objektivi.1

Aktivitetet

Treguesit

Afati -
kohor

Kostoja
financiare

Burimi i
financimit

Pérgjegjésia

Komentet
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1.1.  Pérmirésimi i
cilésisé dhe rritja e

efikasitetit dhe
efektivitetit pér
shérbimet
administrative.

I1.1.1.Pranimi dhe regjistrimi i
kérkesave dhe parashtresave né
sistemin elektronik (Intranetit),
duke i gjeneruar numér unik té
protokollit sipas kodit té vecanté
me numrin pérkatés sipas
drejtorive dhe njésive
organizative q€ funksionojné né
komuné.

1.1.2.Protokollimi pérmes
QSHQK-sé i té gjitha
shkresave/parashtresave duke u
siguruar q€ secila drejtori té jeté
e lidhur me kété gendeér,
1.1.3.Pranimi i postés dhe
pércjellja né ményré elektronike
dhe fizike tek drejtorité
pérkatése ose t€ zyrtarét
pérgjegjés.

1.1.4. Krijimi i broshurave
informuese duke iu mundésuar
qytetareve qe te kené akses té
lehte ne shérbimet g€ ofron
komuna dhe duke u siguruar ge
qytetaret jené té informuar pér
procedurat, tarifat dhe pér afatet
kohore.

1.1.5.Informimi dhe ndihma
ndaj qytetaréve pér pérdorimin e
sistemit elektronik E-kosova
gjat€ aplikimit dhe gjaté€ marrjes
s€ shérbimeve online.

1.1.1. Numri 1
kérkesave te
pranuara dhe
administruara

1.1.2.Numri i
shkresave dhe i
vendimeve te
protokolluara

1.1.3. numri i
kérkesave te
pranuara nga
posta dhe te
shpérndara
1.1.4.numri i
informacioneve
dhe broshurave
informuese te
publikuara dhe
te shpérndara
1.1.6. numri i
akteve
administrative
te

protokolluara

Janar-
dhjetor

Drejtoria e
Administratés
sé

Pérgjithshme

Udhé&heqési
dhe zyrtarét
e Qendrés
pér Shérbim
té
Qytetaréve

13| Page




1.1.6. Protokollimi né
shkrimoren me numér unik té
protokollit hyrés dhe dalés
pé€rmes sistemit té intranetit i té
gjitha akteve administrative té
nxjerra nga organet € komunés.
1.1.7. Pérdorimi dhe respektimi i
akteve ligjore dhe nénligjore né
ményré té drejté dhe té sakté
duke respektuar procedurat
ligjore dhe afatet kohore.

1.1.8. Sigurimi g€ té dhénat
personale ti komunikohen vetém
personit pér té cilén mbahen
shénimet dhe personave fizik
dhe juridik qé€ i parasheh ligji.

» Rezultati 2. Integrimi i platformave elektronike gjaté procedimit té 1éndéve dhe arkivimi elektronik(E-arkivi) i tyre.

Objektivi 2 Aktivitetet Treguesit | Afati - | Kostoja Burimii | Pérgjegjésia
kohor | financiare | financimit
2.1.  Digjitalizimi i | 2.1.1.Pércjellja pérmes sistemit | 2.1.1. Numri | Janar- Té gjitha
shérbimeve. clektronik(intranetit) e t€ gjitha | | Jendeve dhjetor drejtorité/njésité
Iéndéve tek drejtorité pérkatése ose | fizike dhe e komunés dhe
te ~zyrarét  plrgjegi€s  dhe | ojoitronike Qendra pér
perﬁmdlml i.l.ér.ldés..né Inl%*anet e te procesuara Shérbim té
1 dhéné pérgjigje pérfundimtare. Qytetaréve
2.1.2.Skanimi i akteve 2.1.2. numri
administrative(vendimeve) I
qé 1 léshojné organet dokumenteve
komunale dhe arkivimi i te skanuara.
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tyre né sistemin
elektronik(E-arkivi), sipas
akteve ligjore dhe
nénligjore.

2.1.3. Shtypja e librit té
protokollit pér té gjitha
kérkesat/parashtresat

nga sistemi CMS/CSC dhe
lidhja né formé té libérlidhjeve.

2.1.4. Sigurimi g€ Mbrojtja e té
dhénave personale, ruajtja e
fshehtésisé dhe sigurimi i té
gjitha dosjeve né ményré té
sigurt dhe konfidenciale pér té
parandaluar mundésing e
shfrytézimit t€ paligjshém.

2.1.3.libri i
protokollit te
krijuar..

2.1.5. Arkivimi elektronik
pérmes sistemit SMAED.

215,
Arkivimi [ té
gjitha
léndéve

Janar-
dhjetor

Udhéheqési dhe
zyrtarét e
Qendrés pér
Shérbim té
Qytetaréve
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Rezultati 1. Zbatimi i praktikave dhe teknologjive te suksesshme ndérkombétare.

S
Objekﬁpi, 3 Aktivitetet Treguesit Afati - Kostoja Burimi i Pérgjegjésia | Komentet
kokox financiare | financimit
3, Ndértimi i| 3.1.1 Trajnim profesional té Janar- | € Drejtoriae | Udhéheqési
kapaciteteve té stafit vazhdueshém pér rritjen e dhjetor Ad““‘:{f‘mtes d:gg?ft
S Tes
kompetencave Pérgjithshme | pér Shérbim
té
3.1.2. Pérmirésimi i etikés sé Qytetaréve
shérbimit dhe komunikimi me
qytetar.
Rezultati 1. Zbatimi i praktikave dhe teknologjive me te avancuara.
3
Objektivi.4 Aktivitetet Treguesit Afati - Kostoja Burimii | Pérgjegjésia | Komentet
By Sfinanciare | financimit
4.1.Bashképunimi 4.1.1. Krijimi i mekanizmave dhe Janar- € Té gjitha | Udheheqési
ndérinstitucional né mes | grupeve punuese pér koordinimin dhjetor e d:‘azﬂafft
. . . oo endares
té drejtorive dhe | e procedurave dhe ofrimin e pér Sherbim
sektoréve. shérbimeve té€ integruara. té
Qytetaréve

4.1.2. Shkémbimi i té€ dhénave
dhe formularéve/aplikacioneve
pér procesim me efikas.
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Sektori pér puné té pérbashkéta dhe teknologii informative

Rezultati . Sistemi i teknologjisé informative té administratés sé komunés funksional dhe shérbime té pérkthimit dhe lekturimit

shfrytézimit té

resurseve té€ TI;
1.3 Hartimi i

propozimeve

lidhur me buxhetin

vjetor lidhur me
investimet dhe
mirémbajtjen e TI

1.4 Administrimi i
serveréve dhe
pajisjeve tjera
gendrore té
sistemit t€ TI né
Komuné;

1.5 Mirémbajtja,
instalimi,
konfigurimi,
testimi dhe
zgjerimi i rrjetit;

?

pérdorimin e tyre

Kostoja Burimi i
Objektivi Aktivitetet Treguesit Afati -kohor | financiare | financimit | Pérgjegjésia | Komentet
1. 1.1 Implementimi i t¢ | Sistemi i TI sé Janar-dhjetor | 0.00 0.00 Udhé&heqési i
Administrimi, gjitha politikave komunés sektorit;
monitorimi dhe dhe procedurave té | funksional dhe i Zyrtarii Tl
mirémbajtja e Tk gasshém Janar-dhjetor | 0.00 0.00 Udhéheqési 1
teknologjisé 1.2 Kujdesi pér Qasje pér sektorit;
pér té siguruar zbatimin e personelin né Zyrtari i TI
qasje politikés sé sisteme té TT dhe
maksimale siguris€ sé rrjetit, | njohuri pér
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1.6 Formatizime,
instalime té
aplikacioneve apo
softueréve té
ndryshme si dhe
zgjidhja e
probleme té
ndryshme
softuerike;

1.7 Administrimi dhe
mirémbajtja e ueb
fages zyrtare,
aplikacioneve dhe
bazave té té
dhénave té
komunés;

1.8 Evitimi i defekteve

dhe rekomandimi pér

servisim té pajisjeve té

TI:

1.9 Ofrimi i qasjes pér

gjithé personalin né

sistemin e TI dhe
resurset e saja;

1.10 Aftésimi dhe

trajnimi i stafit pér

pérdorim té
teknologjisé
ekzistuese dhe
teknologjive té reja;
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2. Ofrimi i 2.1 Pérkthim né Pérkthimi Janar - 0.00 0.00 Zyrtar pér
shérbimeve t¢ | mbledhjet e simultan né dhjetor pérkthim
pérkthimit organizuara nga gjuhét: Shqip-

kryetari, Kuvendi i Serbisht dhe

komunés si dhe anasjelltas

mbledhje, takime té Numri i

tjera. dokumenteve té

2.2 Pérkthimi i té pérkthyera

gjitha dokumenteve

sipas kérkesave té

zyrtaréve té

administratés

komunale.
3. Ofrimi i 3.1 Lekturimi i Numri i Janar-dhjetor | 0.00 0.00 Zyrtari pér
shérbimeve té | dokumenteve té dokumenteve té lekturim
lekturés kuvendit, kryetarit dhe | lekturuara

dokumenteve té
shérbimeve tjera sipas
kérkesave té zyrtaréve
té administratés
komunale;

3.2 Asistim né
pérpilimin e
terminologjisé sé
unifikuar ligjore dhe
arsimore

3.3 Mbéshtetje stafit
lidhur me shkresat né
pérmbajtjen e tyre né
aspektin e strukturés
sintaksore (gjuhésore)
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Sektori pér logjistiké dhe furnizim

Rezultati . Furnizimi me mallra dhe gjendja e miré teknike e objektit

Objektivi Aktivitetet Treguesit Afati - Kostoja Burimii | Pérgjegjésia | Komentet
kohor financiare | financimit

Ofrimi i Regjistrimi i té Numri i Janar- 0.00 0.00 Zyrtari i
shérbime dhénave t€ depos shérbimeve té | dhjetor depos,
logjistike dhe né sistemin e E- ofruara, pér logjistikés
furnizimi me pasuria logjistik dhe dhe pranimit
mallra Shpérndarja e materiale

materialit nga shpenzuese

depoja tek Pranimi i

zyrtarét, sipas mallit né

kérkesave té tyre. SIMFK

Pranimi i mallrave
Mirémbajtja Ndérrimin dhe Mirémbajtja e | Janar- 0.00 0.00 Operatori
teknike e riparimin e té gjitha dhjetor teknik-
objektit t& stabilimenteve, stabilimenteve mirémbajtési
komunés montimin e elektrike dhe

pjeséve té reja teknike né

sipas nevojés sé lokalet e

parashtruar ndértesés sé

Mirémbajtja e komunés

inventarit népér Mirémbajtja e

zyra rrjetit té

Kujdesia pér ujésjellésit né

funksionalitetin e objektin e

gjeneratorit, komunés dhe

ashensorit nyjave

L sanitare
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Sektori Pér Drejta té Njeriut dhe Barazi Giinore

Rezultati 1. Hartimi i rregulloreve dokumenteve t&é SDNJBGIJ
Objektivi Aktivitetet Treguesit Buxheti | Burimi i Pérgjegjésia Komentet
Afati - financimit
kohor
1.1 Hartimi i l.1.Formimii | 1.1.Aprovimi | 1.1 Shkurt 100€ | SDNJBGIJ SDNIBG]J
Rregullores pér | komisionit i Rregullores 2026 DKA
Funksionimin e | hartues
Asamblesé sé
fémijéve i SDNJBGJ
1.2 Hartimii | 1.2. Formimii | 1.2 Aprovimi | 1.2 Prill 2026 | 550¢ MKDHNF
Planit té komisionit 1 Rregullores
Veprimin hartues SDNJBGIJ
Kundér Dhunés
né Familje SDNJBGJ
EVMF

1.3. Hartimi i 1.3 Formimii | 1.3. :
Planit Veprues | komisionit Aprovimi i 12 Tens 2026 150€
t¢ EVMF hartues Rregullores
Rezultati 2. Shénimi i datave té réndésishme 2026
Objektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimii | Pérgjegjésia | Komentet

Afati -kohor | financiare | financimit
2.1 Shénimi i 2.1. Manifestime té€ | 2.1 Fitimi i 2.1 Shkurt 100€ SDNIBGJ | SDNJBGJ
17 shkurtit ndryshme me njohurive té 2026 DKA
Dita e nxénés, ese, piktura | nxénésve pér
pavarésisé s¢ dhe ekspozita me historin€ dhe 250€
Kosovés temé Rrugétimi rrugétimin e SDNJBGIJ

pérgjaté historisé. pavarésis€ dhe
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shtet ndértimit te

2.2 Shénimi i 8 | 2.2 Organizimi i Kosovés. 2.2,
marsit Dita tryezés lidhur sfidat | 2.2 Avancimi i vazhdimési 150€ SDNJBGJ | SDNJBGJ
ndérkombétare | e grave né pozitat pozités se gruas ne Handikos
e Gruas vendimmarrése. shogéri dhe pozita
vendimmarrése.
2.3 21 Marsi | 2.3 Tryeze, pozitae | 2.3. Sensibilizimii | 2.3.
Dita personave me shogérisé pér te Vazhdimési
Ndérkombétare | Sindrom Daon drejtat e tyre ne
personave me shogéri
Sindrom Down
2.4 Shénimii | 2.4 Vizité né 2.4 Njohja nga afér | 2.4 150€ SDNJBGIJ | SDNJBGJ
2 prilli Dita familjet e tyre dhe | me gjendjen Vazhdimési
botérore e né shkolla té shéndetésore dhe
Autizmit fémijéve me autizém | sociale te
personave me
2.4.1 Organizimi i autizém 24.1
aktiviteteve Vazhdimési
arg€tuese me
personat e prekur
nga autizém
2.4.2 Vizita né
komunitet
2.5.Shénimi i 2.5. Tryeza
8 prilli Dita diskutimi 2.5. socializimi i 2.5 150€ SDNJBGI
Ndérkombétare tyre ne shoqéri prill 2026
€ roméve
2.6. Shénimii | 2.6 Aktivitete né SDNJBGJ
9 majit Ditae | shkolla 2.6. Thellimi i 2.6. Maj SDNJBGIJ
Evropés njohurive lidhur 2026 0.00€ Shkollat
me funksionimin e
BE dhe rrugétimi i SDNJBG]J

Kosovés né Be
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2.6. Shénimii | 2.6 Vizité né 2.6 Argétimi i 2.6.gershor SDNJBGIJ

I gershori Dita | kopshtet e fémijéve | fémijéve SDNIBGIJ

Ndérkombétare | 2.5.2 Aktivitete,

¢ Fémijéve letrare, ekspozita . ki 250€ SDNJBGJ
1-5 DKA

2.7. Shénimii | 2.7 Takim me 2.7 Mirénjohje dhe

23 qgershorit shérbyesit Civil té falénderim pér Qershor

Dita e pensionuar kontributin e 2026 300€

shérbyesve dhéné gjaté

civil shérbimit né SDNJBGIJ
2.7.1 Takim me institucione Zyrae
shérbyesit civil qé Kryetarit
jané pensionuar Drejtorité
gjaté kétij viti

2.8. Shénimii | 2.8. Vizita né 2.8 Solidariteti me | 2.8. 200€ SDNJBGIJ | SDNJBG]J

19 gushtit Dita | Handakos dhe PAK 18 gusht Handikos

e humanizmit | grumbullimi i 2026
mjeteve pér
shoqatén 250€ SDNJBG]J

2.9 Shénimii | 2.9 Vizité familjeve | 2.9 Solidarizimi Shogqata

30 gushtit Dita | me persona té me kéto familje Martirét e

Ndérkombétare | zhdukur 2.9.1 ngritja e zérit Lirisé

¢ t€ Zhdukurve | 2.9.1 organizimi i pér zbardhjen e Gusht 2026 | 100€ SDNJBGIJ

me dhuné tryez€s sé diskutimi | fatit té tyre Shogata

2.10. Njohja e Martirét e

2.10 Shénimi i | 2.10.Tryezé elektoratit me Lirisé

15 shtatorit diskutimi me partité | programet e 15 shtator

Dita politike lidhur me partive politike 2026 70€ SDNJBG]J

Ndérkombétare | demokracing né dhe thellimi i

¢ Demokracisé | Vushtrri mendimit kritik

- demokratik 270€

—
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2.11 Shénim i
I tetorit muajit
rozé

2.12.Shénimi i
11 tetorit Dités
s€ Cikave

2.13. Shénimi i
15 tetorit Dités
s€ shkopit té
bardhé

2.14.Shénimi i
16 tetorit Dita

e mundésive té
barabarta

2. 15.Shénimi i
18 tetorit Dita
kundér
trafikimin me
njeréz

2.11 Hapja e
fushatés me
marshim

2.11.1 Tryezé
diskutimit Sfidat e
grave t€ prekura nga
kanceri i gjirit

2.12. Vizité né
shkollat
profesionale, lidhur
pjesémarrjen e
cikave né
profesionet
deficitare

2.13. Organizimi i
marshit me shkop té
bardhé

2.14.Punésimii 10
PAK

2.15 Ligjérata né
shkolla

1.15.1 Aktivitet
kulturore me
simbolik luftimin e
késaj dukurie.

2.1,

Zbulimi i hershém
i kancerit,
solidarizimi me té
prekurat nga
kanceri

2.12. Fitimi i
njohurive pér
sfidat e cikave né
profesionet
deficitare

2.13. Solidarizimi
me PAK

2.14.Mirégenja
sociale e tyre

2.15.1 Njohuri
lidhur me pasojat e
trafikimit

1.15.2 parandalimi
1 késaj dukurie

2.16 Shénimii | 2.16. Ligjérata, dhe | 2.16. Thellimi i
20 néntorit tryeza né shkolla njohurive té
| Dita e nxénésve lidhur

Tetor 2026

tetor 2026

tetor 2026

16 tetor 2026

2.14.. Tetor
2025

Vazhdimési

200€

200€

150€

250€

100€

SDNIBGJ

SDNJBG]J

SDNIBGIJ

SDNJBGJ
QKMF

SDNIBGJ
Shkollat

SDNIJBGJ
Shogata
Drita Joné

SDNJBGJ
Shoqatat
PAK
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[_Konventés S€
Fémijéve

2.17 Shénimi i
25 néntorit
Dita
Ndérkombétare
Kundér dhunés
ndaj grave

2.18 Shénimi i
3 dhjetorit Dita
ndérkombétare
pér PAK

2.19 Shénimi i
10 dhjetorit
Dita
Ndérkombétare
pér té Drejtat e
Njeriut

1.17. Ligjérata
lidhur me pasojat e
dhunés né familje
2.17.1 Tryezé
Diskutimi Fuqizimi
ekonomik i gruas
parandalim i dhunés
né familje

2.18.1 Vizité
Hendikosit

1.18.2 Aktivitete
argétuese me fémijé
me nevoja té
vecanta.

2.19 Tryezé
diskutimi Realizimi i
t€ drejtave té njeriut
né

2.19.1 Ligjérata né
shkolla

me historikun e
konventés pér té
Drejta té Fémijés
2.17 Parandalimi i
dhunés né familje

2.18 Solidariteti
me kété kategori té
shoqérisé

1.18.2 Argétimi i
fémijéve

2.19 Njohurit
lidhur me té drejtat
e njeriut dhe sfidat
e realizimit té tyre

Vazhdimési

Vazhdimési

Vazhdimési

250€

00.0€

200€

200€

SDNJBG]J
DKA

POLICIA

SDNJBGJ
DKA

SDNIJBG]J
MKKDHNF

SDNJIBGJ
Shoqatat e
PAK

SDNJBGJ
Shkollat
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Objektivi

3.1 Fuqizimi
ekonomik i
gruas

té drejtés
pronésore

3.3 Buxhetimi
gjinor

3.4 Fuqizimi i
Mekanizmit
kundér dhunés
né familje

3.5 Ngritja e
bashképunimit
me shoqatat e
grave

3.6 Lobimi pér
emérimin e
grave né

3.2 Realizimi i

Rezultati 3. Avancimi i pozités sé gruas né shoqéri dhe mos diskriminim

Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimi i Pérgjegjésia
Afati -kohor financiare | financimit
3.1 Subvencionimi 3.1Aftésimii | Né vazhdimési SDNIBGJ | SDNIBGJ
pér ngritjen tyre pér Drejtoria e
profesionale té grave tregun e punés Bujgésisé
3.1 Ndarja e 3.1.1pavarési | Gjaté téré vitit [IADK
subvencioneve né mi ekonomik i 100.€
bujqési tyre
Gjaté téré vitit

3.2. Shtimi i
3.2.Tryeza diskutimi regjistrimit té 100€
lidhur me realizimin e pronave né
drejtés pronésore emer t€ grave | Gjaté vitit SDNJBGJ

3.3. Analiza 20256 MKKDHNF
3.3 Takime me buxhetimit Policia e
drejtorité komunale gjinor 300€ Kosovés
lidhur me 3.4.Parandali | Vazhdimési
shpérndarjen e mi i dhunés
buxhetit bazuar né né familje
gjini 100€ SDNJBGIJ
3.4. Mbaijtja e katér Zyra e kryetarit
takimeve me akterét | 3.5 Raportimi i | Vazhdimési Drejtorit
nénshkrues té rasteve té
mekanizmit dhunés né

familje 250€
3.5 Organizimi i 3.6Rrjetézimi
takimeve té 1 grave
pérbashkéta me
shoqatat e grave. 3.6.1 shtimi i
Tryeza diskutimi numrin té

gravené | SDNJBG]J
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komisione té& 3.6 Takim me komisione té SHOQATAT ]
ndryshme kryetarin dhe drejtorét ndryshme POLICIA
pér emérimin e grave | 3.7
3.7 Shénimi i n€ komisione té Ndérgjegjési
16 ditét e ndryshme mi i shogérisé
aktivizimit pér
kundér dhunés | 3.7 Ndrigimi i objektit | parandalimin
ndaj grave t€ komunés me e dhunés né
ngjyrén e portokallté | famil je
3.7.1 Tryezé
diskutimi Sfidat e
grave gé kané
pérjetuar dhuné né
familje
= e ] e N
Rezultati 4. Mbrojtja ¢ té drejtave té fémijéve dhe njeriut =l
Objektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimi i Pérgjegjésia
Afati -kohor Jinanciare | financimit
4.1.Mbrojta e 4.1 Takime pune | 4. 1. Rritja e Né 100€ SDNJBGIJ
drejtave té njeriut | me graté né viset | njohurive pér té Vazhdimési
rurale drejtat e njeriut
SDNJIBGIJ
4.2Funksionalizim | 4.2 Zgjedhja ose | 4.2 Ngritja e DKA
11 Asamblesé sé Themelimi i zérit kundér 100€
fémijéve asamblesé pér shkeljes sé
fémijé drejtave té Maj 2026
fémijéve SDNJBGIJ
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4.3Funksionalizim
i dhe fuqizimi i
EVMF

4.4 Parandalimi i
dhunés né shkolla

e e
4.5. Parandalimi i

bullizmit né
shkolla

4.6 Parandalimi i
diskriminimit né
shkolla dhe vendin
€ punés

Mbajtja e
takimeve,
hartimi i planit
t€ ekipit

4.3 Mbajtja e
takimeve té
rregullta té
EVMF

4.4.Vizita né
shkolla

3.4.2 Tryeza
diskutimi

3.4.3 aktivitete
edukuese

4.5 Ligjérata
népér shkolla dhe
aktivitete
vetédijésuese pér
bullizmin

4.6 Tryezé
diskutimi, lidhur
me sfidat nw
parandalimin e
diskriminimit né
shkolla

4.3 Zbulimi i
rasteve té dhunés
né shkolla dhe
marrja e masave
pér dhunuesit

4.4. Vetédijésimi
1 nxénésve pér
pasojat e dhunés
né shkolla

Shtator

Vazhdimési

250€

300€

Komisioni

SDNJBGJ
DKA

el

4.5. Zbulimi i
rasteve té
bulézimit

4.6 Njohja e
punétoréve dhe e
nxénésve pér
Ligjin kundér
diskriminimit,

Vazhdimési

Vazhdimési

100€

250€

SDNJBGI

SDNJBG]J
DKA

SDNJBG]J
DKA
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Shérbime Publike

Objektiv i pérgjithshém strategjik i drejtorisé:

Shérbime publike kualitative dhe né kohé reale, té& qasshme, té€ bazuara né procedura administrative té arsyeshme dhe duke pérdorur
metodat e avancuara té orientuara kah nevojat e qytetaréve ekonomive familjare dhe bizneseve.

Sektori pér Shérbime Publike

Rezultati 1. Pé€rmirésimi i cilésisé né ofrimin e shérbimeve sa mé cil

Esore pér té gjithé qytetarét e komunés sé Vushtrrisé.

Objektivi 1 Aktivitetet Treguesit Kostoja | Burimi i Pérgjegjésia
Afati - financiare | financimit
kohor
L1 Shérbime cilésore | 1.1Inicimi i procedurave pér | 1.1 Numri i Janar- Buxheti i Drejtoria pér
ne organizimin e ndértimin e Stacionit te udhétaréve qe dhjetor komunés Shérbime
transportit publik. Autobuséve shfrytézojné Publike
1.1.2.Menaxhimi i kontratés transportin me
Autobus
1.1.3. Pranimi teknik dhe Numri i
dorézimi. vendbanimeve ge
pérshkon linja.
Numri i vendimeve té
nxjerra.
Numri i léndéve té
kryera.
2.1. Hapésira te 2.1.1 Mbikéqyrja e 2.1.1. Numri i Janar- Buxheti i Menaxheri i
qéndrueshme pér vazhdueshme e shitésve dhe blerésve | dhjetor komunés kontratés
implementimit t& kontratés
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shitésit ne tregun e
qytetit.

3.1. Rritja e sigurisé
pér t€ gjithé qytetarét
¢ Komunés s¢

Vushtrrisé

4.1 Ambienti i pastér i
hapésirave publike

5.1. Shérbime cilésore
né shérbimet e
varrimit

6.1 Shérbime cilésore
té furnizimit me
energji

energjetik

1
3.1.1. Mbikéqyrja e 3.1.1.Numri i Janar- Buxheti i Mbikéqyrési i |
vazhdueshme e mirémbajtjes | raporteve dhe dhjetor komunés Marréveshjes né
s€ ndrigimit publik situacioneve té mes t€ Komunés
paguara sipas s€ Vushtrrisé dhe
Marréveshjes pér Ndérmarrjes
kryerjen e Publike Lokale
shérbimeve
4.1.1. Mbikéqyrja e 4.1.1. Numri i Janar — Buxheti i Mbikéqyrési
vazhdueshme e mirémbaj ties | raporteve dhe dhjetor komunés i
s€ hapésirave publike situacioneve té 2026 Marréveshjes
paguara sipas
Marréveshjes
5.1.1. Mbikéqyrja e 5.1.1. Numri i Janar- Buxheti i Mbikéqyrési
vazhdueshme e Marréveshjes | pagesave té realizuara dhjetor komunés i
pér shérbime né mes té Marréveshjes
Komunés s& Vushtrrisé dhe
Bashkésisé Islame
6.1.1. Dislokimi i rrjetit 6.1.1. Numri i Janar- Buxheti i Menaxheri i
pagesave (€ realizuara | dhjetor komunés kontratés

Sektori pér infrastrukturé rrugore:

Objektivi 1 Aktivitetet

Treguesit Kosto | Burimi i Pérgjegjésia | Komentet
ja financimit
financ
Afati -kohor iare
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té Planit té
Mobilitetit
2025-2029

Objektivi 1
I.1. Ofrimi i
shérbimeve
bazike té
grumbullimit,
transportimit
dhe deponimit t&
mbeturinave

1.2. Zvogélimi i
sasisé sé
mbeturinave qé

1.1. Pérmirésimi
i 1évizshmérisé
pérmes Hartimit

1.2, Mirémbajtja
dhe rikonstruimi i
rrugéve lokale.

Komunal

€r Menaxhim té Mbeturi nave

Rezultati. Miedis i astér dhe i shéndetshém

1.1 Marréveshja pér
shérbimet bazike me

1.1.2 Deponimi i
mbeturinave

ndérkomunal pér

mbetjeve.

=

menaxhim té

1.1 Hartimi i Draft - Planit | 1.] Miratimi né Janar- dhjetor UN- DSHP
t€ Mobilitetit 2025-2029, Kuvendin Komunal i | 2025 HABITAT (Grupi
diskutimi publik dhe PM 2025-2029 Komunae |  Punues)
miratimi i tij né Kuvendin Vushtrrisé
I:?.’.Pergatl_’tja ¢ [éndés 1.2.Numri i raporteve | 1.2, Jjanar
Pk e, fo dhe situacioneve té dhjetor 2026 Buxheti i DSHP
procedu’ra\_!e. dhe realizuara komunés
menaxhimi i kontratés
Kostoja Burimi i
Aktivitetet Treguesit Afati -kohor | financiare | financimit Pérgjegjésia Komentet
1.1 Numri i Janar-dhjetor Buxhetii | DSHP —
itinerarit té komunés | sektori pér
Ndérmarrjen Pérparimi; grumbullimit té MM
mbeturinave DSHP
Sektori pér
1.1.2. Sasia e MM
mbeturinave qé Janar-dhjetor DSHP
deponohen Sektori pér
MM
1.2 Hartimi i draft planit | 1.2 Miratimi né Janar - dhjetor Buxhetii | DSHP
kuvend i Planit komunés | Sektori pér
menaxhim té integruar té | ndérkomunal pér MM
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B —— =
deponohen né

1.2.2. Funksionalizimi i integruar té
deponi Qendrés pér paketim té mbetjeve.
mbetjeve té
riciklueshme né Bukosh
1.3.. Promovimi | 1.3. Fushata Numri i Janar-dhjetor Buxhetii | DSHP
i ekonomisé vetédijésuese me qytetar | dokumenteve t& komunés | Sektori pér
qarkore lekturuara menaxhim té
mbeturinave
1.4.. Rritja e 1.4.1. Shpémdarja e 1.4.1. Numri i Janar- dhjetor Buxheti DSHP
shkallés sé faturave faturave té komunés | Sektori pér
inkasimit 1.4.2. Shpérndarja e shpérndara menaxhim té
njoftimeve pér dérgim té | 1.4.2. Numri i Janar- dhjetor mbeturinave
borgjlinjve te njoftimeve té Ndérmarrja
 p€rmbaruesi shpérndara Pérparimi
1.5 Mirémbajta | 1.5.1. Pérgatitja e 1.5.1 Numri i Janar- dhjetor Buxhetii | DSHP
e sistemit specifikave pér raporteve té komunés | Sektori pér
elektronik té procedurat e tenderimit | gjeneruara menaxhim té
menaxhimit té mbeturinave
mbetjeve

Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit

MEé poshté jané shénuar Aktivitetet pér té cilat DUMM ka béré Planin e Punés pér vitin 2026

i

Zbatimi i Ligjeve né fuqi, udhézimeve administrative dhe Janar - Dhjetor | drejtorité komunale

akteve tjera nénligjore q¢€ kané t€ béjné me Drejtoriné e q€ lidhet puna dhe | Zyra Ligjore
_ Urbanizmit dhe Planeve Hapésinore aktiviteti i
S . J drejtorisé.
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Gjeodezi, Kadastér

Menaxhimi i kérkesave pér dhénien e Kushteve Ndértimore | J anar - Dhjetor | dhe Prong, Sektori i
dhe Protokollit t& rregullimit, Pélgimeve Urbanistike Drejtoriné e Urbanizmit
Bujqgésisé
Drejtoriné e
L - . - Inspekcionit B
3 Me Drejtoriné pér
Gjeodezi, Kadastér
Menaxhimi i kérkesave pér dhénien e Lejeve Ndértimore si | Janar - Dhjetor | dhe Proné, Sektori i
dhe caktimi i pikave té ndértimit sipas Lejeve Ndértimore Drejtoriné e Urbanizmit
Bujqésisé
( Drejtoriné e
s, | [nspekcionit
4 I Me drejtoriné e
| Inicimi i procedurave pér asfaltimin e rrugéve t& aprovuara | Janar - Dhjetor | Financave, Sektori i
nga KK Vushtrri Drejtoriné e lejeve
Prokurimit dhe Ndértimore
__________ = Drejtorité tjera.
Me Drejtoriné e
5 Mbikéqyrja e projekteve kapitale té¢ Komunés Janar - Dhjetor | Financave dhe Sektori i
Drejtoriné e Planifikimit
! Prokurimit
s B e SR TSI A S
6 Menaxhimi i Sistemit t& Adresave n€ téré komunén si né Me té giitha | Sektori  pér
| qytet ashtu edhe né fshatra, duke pérfshiré né sistem edhe | Janar - Dhjetor Drejtorité dhe | sistemin e
menaxhimin e kérkesave té ndryshme pér ndryshime te | Institucionet  tjera | Adresave
kérkuara relevante

—_— B e
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T 1 ' | Drejtoring pér
Kulturé dhe Entin
Ndihmon né kujdesin pér mbrojtjen e Trashégimisé Kulturore | J anar - Dhjetor | pér Mbrojtjen e
brenda territorit t& Komunés sé Vushtrrisé Monumenteve
Kulturo-historike té
r Kosovés

Vazhdimi i procedura té gjitha
8 Komunal t& Komunés sé Vushtrriss Drejtorité dhe
Institucionet  tjera
L relevante
—ib e 2 TS T ORIy | s St

Né kuadér té Planifikimit Urban dhe Mjedisit, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit ka planifikuar asfaltimet e rrugéve
lokale dhe até si vijon:

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Planifikimi mjedisor dhe inspektimet

i Nderimi i rrugés "Isak Halili" me infrastrukturé pércjellése.

Ndértimi i rrugés Sfaragak te varrezat.

Rehabilitimi i rrugéve né Vérmicé-Shallcé, Akrashitcé, Bukush, Dolak.
Rehabilitimi i rrugve né Bivolak, Zhilivodé, Stroc.

Rindértimi dhe zgjerimi i rrugéve me Infrastrukturé pércjellése (rr. "Bahri Kugi" Smrekonicg,
Dobérlluké, Maxhunaj, Sllating, Pasomé, Shtitaricé, Dolaké, Vérrnicé, Gllovatin, Zhilivodé,
Nadakoc, Pestové, Bukosh, Bruznik, Mihaliq dhe Stanoc.
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Indikatorét né realizimin ose mosrealizimin e pikésynimeve sipas Planit té punés té késaj drejtorie:

Pér realizimin e planifikimit pér t€ hyrat vetanake té& pérshkruara me larté Perpos angazhimit té stafit qé jané bartési kryesor jané edhe
Drejtorité tjera relevante né Komunén e Vushtrrisé,

Ndérsa né faktorét tjere q¢€ kané ndikim negativ né mos realizimin € synimeve té cekura mé larté ka edhe shumé faktoré tjeré, si¢ mund

té jené:
*  Vonesa né shqyrtimin dhe 1éshimin e lejeve ndértimore pér shkak té dokumentacionit Jo t€ ploté nga aplikuesit;
*  Mospérmbushja e planifikimit té t& hyrave pér shkak té uljes sé numrit té kérkesave pér leje dhe legalizim:
* Vonesat né realizimin e projekteve infrastrukturore pér shkak té procedurave té prokurimit, ankesave apo mun gesés s€
mjeteve buxhetore:
*  Mungesa e bashképunimit ndérinstitucional (Qendror-Lokal) né raste té vecanta
*  Kufizimet kadrovike dhe ngarkesa e shtuar administrative;
*  Ndryshimet né legjislacionin pérkatés qé ndikojné né dinamikén e zbatimit t€ planit té punés;
*  Faktoré té jashtém, si kontestet pronésore apo procedurat gjyqésore.
* Pamundésia e stimulimit te punétoréve gjaté kryerjes se punéve té tyre gjaté orarit té punés e sidomos puna jashté orarit
t€ rregullt dhe gjaté vikendeve;
*  Mungesa e dokumentacionit relevant té plackitur gjaté dhe para lufte nga okupatori serb;
*  Mungesa e stafit - ekspertéve pérkatés né kété drejtori;
*  Hapésira e kufizuar, zyrat ¢ vogla dhe numerikisht pak né krahasim me nevojat dhe organizimin e drejtorisé.
Arsimi

=

Rezultati 1. Kushte té pérshtatshme bashkékohore pér mésimdhénie dhe nxénie
Objektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimii | Pérgjegjésia | Komentet
Afati - financiare | financim
kohor it
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Mjedis shkollor

1.Ndértimi i shkollés fillore ]_I.Gjithépérfshirja Fillimi 567,698.00€ | Komuna | -DKA
1 pérshtatshém “Naim Frashéri” Vushtrri né€ edukimin e Mars 2026 -Drejtoria pér
pér I.1. Ndértimi i SHFMU “Emin hershém. 364,951.00€ buxhet
mésimdhénie Duraku:' I\_on_fqlan ) 1:.1 Kushte té ) financa dhe
dlicinacin 1.2. Ndértimi i ¢erdheve né; pgl"s.htatsl}m_e pér 730,799.00€ thesa_r o= -
. . Qytet, Lummadh, Smrekonicé, meésimdhénie dhe -Drejtoria pér
nxenie efektive Maxhunaj, Bukosh, Pestové nxénie. prokurim
1.3. Ndértimi i shkollés né 1.2 Mésimdhénie 220,000.00
SHFMU “7 Marsi” Bukosh bashkékohore.
Rezultati 2: Pérmirésimi i zhvillimit té cilésise
Zhvillimi i cilésisé | 2.1.Garat e fizikés 2.1Pérfshrija e 2.1.Shkurt | 10.000 € -DKA
pérmes garave té 2.2.Garat e matematikes nxénésve. dhe 2026 -Shkollat
diturisé dhe 2.3.Garat né pikturé nxitja pér 2.2. -Shogata -
subvencionimi 2.4.Garat né ese shker?‘cat & o 2.026 KO.SO..V A
95 Garabe i natyrés. .- 2.3. Prill fizikés
; 2.1.1 Kreativiteti i | 2026 -Shoqata e
2.6.Garat sportive nxénésve. dhe 2.4. Mars Matematikan
zhvillimi kulturor. | 2026 éve té
2.1.2 Zhvillimii | 2.5, Maj- Kosovés
kulturés sé gershor -Shoqata e
Gjuhés. 2.6. Tetor- Pedagogéve
2.1.3.Zhvillimii | Qershor20 t€ Kulturés
cilésisé, 26 fizike dhe
2.1.4hvillimi i Sporti
shéndetit fizik- shkollor
emocional.
Rezultati 3: Ngritja e performances komunale
Mbikéqyrje dhe 3.1. Monitorimi i mbarévajtjes 3.1 Raporti i Janar- Pa kosto Komuna | -DKA
monitorim i s€ procesit mésimor té shkollave monitorimit. dhjetor -MASHTI
vazhdueshém né t& t€ tri niveleve. 3.2 Plotésimi i 2026 -Shkollat
gjitha institucionet e vendeve té punés. 1.000€
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nivelit 3.2.Monitorimi i sigurimit té
parauniversitar, lidhur | objekteve shkollore.

mé pérkrahjen dhe 3.3.Monitorimin e shpenzimeve
rritjen e pérgjegjésisé | komunale né secilén shkollé té
komunés.

3.4.Monitorimin e mirémbajtjes
S€ pastértisé né shkolla,
3.5.Pérgatitjet pér shpalljen e
konkursit pér vende e lira t&
punés pér mésimdhénés dhe
asistenté,

3.6.Pérgatitja pér shpalljen e
konkursit pér drejtor dhe
z€vendésdrejtor té shkollave.
3.7.Analiza e normave té
mésimdhénésve,

3.8 Vlerésimi i performancés sé
drejtoréve té shkollave.

3.9 Regjistrimi i pasurisé
financiare.

3.10. Vlerésimi i nxénésve. me
NVA.

3.11. Pérfshirja né vlerésime t&
jashtém.

3.12. Monitorimi dhe mentorimi
1 procesit té gjetjes sé
véshtirésive pér té mésuar,
programet pér vetébesim,
siguring, zhvillimet kreati ve,
mésimet e teknikave sociale etj.
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3.13. Parandalimi i braktisjes sé
shkollés nga nxénésit .

3.14. Pérgatitja e léndéve pér
kapitale dhe zotimi i tyre.

Rezultati 4: Sigurimi i zhvillimit t¢ cilésisé

4.6. Nxitja e nxénésve dhe
promovimi i dijes né olimpiada
q¢€ mbahen jashté komunés dhe
stimulimi.

4.7.Bashképunimi me
Ndérmarrje punuese, angazhimet
pér kryerjen e praktikave.

4.8. Organizimi i javés sé dyerve
t€ hapura pér nxénésit e klasave
té IX-ta.

4.9. Organizmi i provimit té
maturés shtetérore dhe testit t&
arritshmérisé 2025,

;4. 1Raportet e

Sigurimi dhe zhvillimi i 4.1.Monitorimi i vlerésimit té Pa kosto Komuna | -DKA
cilésisé dhe zbatimi i cilésisé. monitorimit 4.1.3.4.5.6 -MASHTI
KK-sé: 4.2. Vlerésimi i jashtém i 4.2. Rezultatete | .7 Janar- -Shkollat

shkollés. vlerésimeve té dhjetor

4.3. Monitorimi i planave jashtme 2026

vjetore, dy mujore dhe ditore 4.2.8 Maj-

sipas KK-sé. gusht

4.4. Monitorimi i planeve 2026

vjetore, dy mujore dhe ditore 4.8 Prill

sipas KK-sé. 2026

4.5.Vlerésimi i dosjeve té

mésimdhénésve,
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Rezultati 5: Zhvillimi partneritetit Ppér zhvillimin e mésimdhénies dhe nxénies

Bashképunimi dhe
ndérveprimi me té
gjithé palét né interes
t€ zhvillimit té arsimit

5.1. Bashképunimi me 0JQ -
OLIMPIADA SPECIALE E
KOSOVES.

5.2 Bashképunimi me FXHK —
Federatés sé Xhudos s¢
Kosovés, Federatén e Basketit
dhe Shahut.

5.3. Bashképunimi e UNICEF
5.4. Bashképunimi me krygin e
kugq.

5.5. Bashképunimi me polici.
5.6 Bashképunimi me operator
privat pér mésimi dual.

5.1.Trajnimi i
mésimdhénésve
pér kodim
5.2. Pérfshirja e
fémijéve me
NVA né aktivitet
sportive.
5.3 Rritja e
pérfshirjes sé
fémijéve né
aktivitetet
sportive.
5.4 Pérkrahja e
edukimit né
fémijériné e
hershme.
5.5. Reagimi pér
siguri,
5.6. Siguria né
institucione
shkollore.
5.7 Ndérlidhja e
teoris€ me
praktikeén.

Janar-
dhjetor
2026

1000€

Pa kosto

-DKA
-Shkollat
-0JQ -
OLIMPIAD
A
SPECIALE E
KOSOVES
-Federatat
sportive
-UNICEF
-Kryqi i kug
-Policia
-Operatoret
privat( Loni
dekor, Duli,
Dini)
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Shéndetési:

OBJEKTIVAT E PERGJITHESHME TE QKMF-sé ** DR.SAFET IDRIZI*’

*  Ofrimi i kujdesit shéndetésor pér qytet

aret e komunés s¢ Vushtrrisé

pérmes zbatimit té konceptit t& mjekésisé familjare né kuadér té sistemit unik shéndetésor té Kosovés.

Parésor Shéndetésor.
Vizitat sistematike pE€r nxénésit.

Edukimi shéndetésor si; Parandalimi i s
Pércaktimi i diagnozés fillestare dhe kuj
Kujdesin shéndetésor riprodhues dhe planifikimi familjar.
Kujdesi shéndetésor ndaj nénés dhe fémijés dhe adoleshentéve.
Kujdesin pér shéndetin mendor t& bazuar né
Zbulimi i hershém i sémundjeve ngjitése dhe raportimi i tyre.
Promovimi i shéndetit oral dhe kujdesi themelor stomatologjik.
Ofrimi i shérbimeve shéndetésore diagnos

Zhvillimi i vazhdueshém profesional i personelit shéndetésor.
Menaxhimi dhe shpérndarja e barérave né KPSH.
Kujdesi pér té sémurét me sémundje kronike si dhe ata qé€ gjenden né stadin terminal té s€émundjes.

Rritja e té hyrave duke rritur pérgj

bashkési, rehabilitimi,

émundjeve, Imunizimi dhe vaksinimi.
desi elementar shéndetésor duke

pérfshiré edhe ndérhyrjet e vogla kirurgjike.

tike; analizave laboratorike dhe imazheve né rentgen né kuadér t& Kujdesit

egjésiné pér mbledhjen e kétyre t€ hyrave, si dhe menaxhimi i fondeve te dedikuara pér

Aktivitetet e Koha dhe vendi I
Planifikuara implementimit t&
aktiviteteve

|

Rezultatet e pritura nga
aktivitetet e zhvilluara

1

Partnerét implementues t& aktiviteteve

1. Shérbimet shéndetésore

Ofrimi 1 shérbimeve
shéndetésore ne

instittcianet Janar- Dhjetor 2026

shéndetésore

Qasje e lehté e pacientéve né
instutucionet e kujdesit parésor
Shfrytézimi i shérbimeve
shéndetésore né té gjitha
institucionet e kujdesit parésor

Késhillit Drejtues,

Drejtoria e QK MF-sé
Komisioni Disiplinor
Kryeinfermierja J
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2. Zbatimi i ngritjes s& pérg

jegjésisé né puné

Ngritja e disiplinés
dhe pérgjegjésisé né
puné

Janar- Dhjetor 2026

Respektimi i orarit té punés
Respektimi i orarit t& pazués gjaté
orarit t€ punés

Késhillit Drejtues,
Drejtoria e QKMF-sé
Komisioni Disiplinor

3. Negritja e vazhdueshme e nivelit cilésor d

Ngritja e vazhdueshme
e nivelit cilésor dhe
sasior té shérbimeve
shéndetésore

Kryeinfermierja
he ofrimi I shérbimeve shéndetésore
Trajnimi i stafit té infermieréve [
Trajnimi i stafit jo infermieror
Janar- Dhjetor 2026 G ! i itori
- Trajnimi do t€ organizohet né D refforis
koordinim me personelin né di spozicion | Kr yelrlltenmelja
nga QKMF dhe organizatat té tjera Organizatat
ZHVP
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Trajnimet miratohen dhe koordinohen
nga kryeinfermierja e QKMF-sé me
qéllim te plotésimit t& nevojave te
QKMF-s¢

SHENDETI PUBLIK

Avancimi i punés né njésiné e Mjekét
SISHI-it. Analiza e t& Infermierét
dhénave, sistematizimi dhe Operatorét
raportimi I rregullt [
sémundjeve (Raportimi i t&
dhénave Statistikore
Shéndetésore sipas
UA(Shéndetési) Nr. 11/2013

Sistemi i Informatave Drejtoria e
Shéndetésore dhe raportimi i QKMF-sé dhe
t€ dhénave Statistikore DSHMS.
Shéndetésore.

Né kontinuitet

Raportimi mujor né
IKSHPK pérmes

kopjimit té bazés sé
dhénave nga SISH-i

té
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Mirémbajtja e Sistemit
Shéndetésor pér Zero Klient.
Moduli (BHIS+Moduli i
Vaksinimit ,Moduli EPPV,
Moduli i Vizitave pPér néna
shtatzéna dhe fémijé né
Shtépi , Moduli i SMSN).
Mirémbajtja e Serverit,
Mirémbajta Bazés sé té
dhénave,

Menaxhimin i backup-it,
Menaxhimin dhe azhurimin e
raporteve ,
Mirémbajta softuerike e
Serverit. Shtrirja e rrjetit né
QMF, AMF né nivel Komune.
Mbaijtja e trajnimit té stafit.

Hartimi I planit té
imunizimit duke u bazuar né
Planin e Zgjeruar t& imunizimit
dhe zbatimi I programit t&
imunizimit nén mbikéqyrjen
dhe vlerésimin e IKSHPK -s¢

Vazhdimi I programit té
implementimit té kujdesit

késhillimorja e Qendrés sé
Mjekésisé Familjare

Njésia e
imunizimit dhe
vaksinimit

NEé kontinuitet

antenatal dhe prenatal nga QKMF

]

NE€ kontinuitet

Plani éshté né
pérputhshméri me
politikat e MSH.
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Implementimi [ projektit pér
pérmirésimin e qasjes ndaj
shérbimeve té planifikimit t&
familjes dhe shéndetit
riprodhues

Edukimi I pacientéve i
fokusuar né sémundje kronike
,sémundje infektive, shéndet
reproduktiv, fémijét deri né
moshén 5 vjecare, kujdes
paliativ ( pacientét me nevoja

speciale) , shéndetin mendor
etj.

QKMF
QMF
AMF

QKMF, QMF,

Infermierét pér
Edukim
Shéndetésor

1.Edukimi shéndetésor j
nxénéseve té shkollave fillore
Pér higjienén personale dhe
orale. 2. Vizita sistematike e
té gjithé nxénésve té klasave
té para, té klasave té pesta
dhe té klasave té nénta né té
gjitha Shkollat Fillore t'3
Komunés.

Gjaté vitit

Gjaté vitit

QKMF,
infermierét pér
edukim

1.Gjaté vitit
2.Nga muaji Janar
deri né muajin Mayj

shéndetésor, 2026. me qellim té ngritjes té
QRSHP. Ekipi higjienés personale té
shéndetésor : nxénésve. Kjo do té

spec. té€ MF, realizohet nése ekzistojné
stomatolog, mundé&sité financiare.
infermier, Projekti do té zbatohet
laborant, né€ bashképunim me
psikolog, DKSH dhe MS, DKA
administrator, dhe Drejtoriné e
operator. QKMF-s¢ N

Raportet e obliguara
mujore né lidhje me
punén né komunitet
nga secila QKMF, QMF
dhe AMF.

Bashképunimi me
drejtorét dhe
mésimdhénésit né shkolla
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Edukimi I té rinjve népér
shkolla I orientuar né tema
mbi disa dukuri negative né
shoqéri me té cilat ballafaqohet
rinia si: abuzimi i drogave,
alkoolizmi, pirja e duhanit,
prostitucioni, delikuenca,
shtatézanité e padéshirueshme,
kontracepsioni, sémundjet
seksualisht t& transmetueshme:
gonoreja, sifilisi, HIV-AIDS
etj.

QKMF,
infermierét pér
edukim
shéndetésor,
QRSHP.

TGjaté' vitit.

Hulumtimi i donatoréve |
t€ ndryshém pér
realizimin e projekteve
né shkolla me gellim té
furnizimit me material
edukativ( fletushka,
revista) etj.

Edukimi né komunitet
peérmes radios, TV-sé
fletépalosjeve, sidomos né
shénimin e dités
ndérkombétare té sém undjeve
t€ ndryshme, TBC-sé, HIV-
AIDS, kundér kancerit, pirjes
s€ duhanit etj.

Infermierét e
edukimit
shéndetésor

Gjaté vitit

Bashképunimi me
QRSHP

Edukimi shtesé I popullatés
né rast té paraqitjes sé
epidemive (edukimi pér
parandalim té Tularemisé .
Parotitit epidemik, Gripit ,
Hepatitit infektiv dhe
inokulativ ( Hepatiti A, B, C,
fruthit, brucelozés dhe
sémundjeve tjera sipas
indikacioneve epidemiologjike
né teren)

QKMF,

Gjaté vitit

Involvimi i té gjitha
strukturave udhéheqése
shéndetésore dhe
institucioneve
shéndetésore; QRSHP,
IKSHP, e té tjera.
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Vaksinimi népér
shkolla dhe
institucione tjera

Planifikimj i
pushimeve vijetore

Janar —Dhjetor 2026

Me vaksinim népér
shkolla té arrijmé
parandalimin e shumé
sémundjeve tek
fémijét dhe nxénésit

Drejtoria e QKMF-sé ,Shefja e Shéndetit
Publik ;Kryeinfermierja dhe pérgjegjésja e
vaksinimit |

—

Janar —Dhjetor 2026

Do ta béjmé
planifikimin e
pushimeve vjetore né
fillim t€ vitit

Drejtoria e QK MF-sé ,Shefja e Shéndetit
Publik ,Kryeinfermierja dhe pérgjegjésja e
vaksinimit .

Té€ planifikuar

710

712

Vaksinat e gripit

941

955

673

1800
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® KUJDESI PER NENA DHE FEMIIE

Tabela 1. Pritshmériseé pér vitin 2026 né KN

= ORGANIZIMI |
AKTIVITETI BARTESITE E | PUNES DHE PLANIFIKIMII | LOKACION]
AKTIVITETEVE | RAPORTIMI REALIZIMIT
Edukimi dhe Dhoma pér
informimi pér Infermierét e Koordinatorja e Janar- Dhjetor edukim dhe
shéndetin e nénés trajnuar pér KN KN 2026 promovim
dhe fémijés shéndetésor
PLANI PER PUNEN NE KUADER TE KUJDESIT NE GRUP PER GRATE SHTATZENA
Tabela 1. Tabela 1. Pritshmérite PEr vitin 2026 né Kujdesin né Grup pér Shtatzéna
ORGANIZIMI 1
AKTIVITETI | BARTESITE E PUNES DHE PLANIFIKIMI LOKACIONI
AKTIVITETEVE RAPORTIMI REALIZIMIT
jEdukupl th.:. Infermierét e trajnuar : Dhoma pér edukim
informimi pér g 4 3 7 N ; ; Janar- Dhejtor .
- . pér kujdes né grup pér Koordinatoja e KN dhe promovim
shéndetin e < 2026 = R
- shtatzéna shéndetésor
shtatzénés
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PLANI PER PUNEN NE KUADER TE KUIDESIT NE GRUP PER PRINDERIM
Tabelal. Pritshmérité pér vitin 2026 né Kujdesin né Grup pér Prindérim

ORGANIZIMI I PLANIFIKIMI
AKTIVITETI | BARTESITE E PUNES DHE | LOKACIONI
AKTIVITETEVE | RAPORTIMI REALIZIMIT

Edukimi dhe Inflenmere.:.t e

; e trajnuar pér

informimi [ kil o

prindérve Scusne grup
per prindérim

Janar- Dhjetor | Dhoma pér edukim dhe

Roardinatoja.c KN 2026 promovim shéndetésor

PRITET QE"GJATE VITIT 2026 NUMERI I GRUPEVE TE FORMUARA TE ARRIJ NE: 8 GRUPE DHE
VAZHDIMESIA E SESIONEVE PER DY GRUPET E FORMUARA

Shérbimi i kujdesit sht& iak pér néna dhe fémijé 0-3 vje¢ mundéson kontaktin e drejtpérdrejt me familjen, gjaté vizités né shtépi
pérveg kujdesit té veganté pér nénén dhe fémijén analizohen edhe ¢éshtje té tjera si psh: marrédhéniet néné-baba, marrédhéniet prinder-
fémijé, siguria né shtépi etj.

PLANI PER PUNEN NE TERREN

ORGANIZIMI
I PUNES DHE
AKTIVITETI " LOKACIONI
BARTESIT E RAPORTIMI | PLANIFIKIMI |

AKTIVITETEVE | I VIZITAVE REALIZIMIT

o . . Janar- Dhjetor Qyteti dhe
Infermierét e Koordinatorja 2026 fehatrat

vizitave shtépiake | e VSH

Vizita né shtépi
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Sektori i Shéndetit Oral Preventiv

dhémbéve, shérimi, bllombimi dhe pastrimi i gurézve né dhémbé.
Shérbimet né sektorin e shéndetit oral preventive:

Shérbimet te pulpitet e dhémbéve: caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, preparimi i kavitetit deri n& hyrje té kanaleve, eksterpimi

Shérbimet te gjakderdhja pas nxjerrjes sé€ dhémbit: caktimi i diagnozés, dhénia e anestezionit, kiretazha e alveolés, vendosja e
hemostatikut dhe tamponade e alveolés.

Trajtimi i gingjviteve: largimi i pigmenteve té buta dhe t& forta me kavitron dhe past me brushé,

Bazuar né statistikat sipas regjistrit t& popullsisé t€ vitit 2024 né ASK komuna € Vushtrrisé ka gjithsej 61528 banor, KPSH né Vushtrri
ka gjithsejté 9 stomatolog, sipas U/A 6000 banor PEr njé€ stomatolog, andaj nevoja €shté pér rritjen e numrit té stomatologéve, duke ja
shtuar dhe hapjen e shérbimit stomatologjiké ne Pantiné dhe Lumadh.

Kemi financuar dy stomatolog pér kryerjen e specializimit né fushén e Pedodoncisé preventive.

SEKTORI I DIAGNOSTIKES

Laboratori se bashku me Réntgenin béjn
- Sektori i Laboratorit
Do té vazhdohet t& punohet sipas plan programit t& paraparé me U/A pér Kujdesin Parésor Shéndetésor.
Gjaté vitit 2026 do té hapet laboratori né QKMF dhe do t& funksionalizohen gjithsejté katér laboratoré: QKMF, QMF-1, QMF-

3 dhe QMF Lumadh.

é pjesé né sektorin e diagnostikés.
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Kemi financuar dy specialisté t& Biokimisé Klinike té cilét pas specializimit do té funksionojné né QKMF.
Do té punohet né kujdestari pér rastet urgjente.

- Sektori i Rentgenit

- Do t€ vazhdohet t& punohet sipas plan programit té paraparé me U/A pér Kujdesin Parésor Shéndetésor.
Kemi financuar njé specialist té Radiologjisé i cili pas specializimit do té funksionojné né QKMF.
Do té punohet edhe pasdite pér rastet urgjente.

- Bamatog'a Qendrore

Ka pér detyré té béne planifikimin, organizimin, ruajtjen e zingjirit t& fiohté dhe liferimin e produkteve medicinale népér QMF dhe
AMF.

Nga lista esenciale e Ministrisé s€ Shéndetésisé éshté planifikimi pér vitin 2026.

Depoja Qendrore Farmaceutike gjaté vitit 2026 do t€ béné shpérndarjen e barnave dhe materialit shpenzues né gjithsej 18 QMF dhe
AMEF té komunés sé Vushtrrisé, ne interval te caktuara kohore, QMF dhe AMF pér ¢do muaj, ndérsa QKMF dhe QMF-1 né intervale 2

Kulturé Rini Sport

Rezultati 1. Ndérgjegjésimi mbi réndésing e ditéve té réndésishme q€ pasqyrojné historiné kombétare dhe shtetérore pérmes
pérkujtimit té ditéve mé té réndésishme té historisé soné kombétare dhe shtetérore

Kostoja | Burimi i
Aktivitetet Treguesit | Afati -kohor [financiare | financimit Pérgjegjésia | Komentet
L.1. Pérkujtimi i L.1.1. Homazhe te vendi i 31 janar 2026 DKRS, DKA
rénies sé Zahir rénies dhe
Pajazitit, Hakif Shogatat e
Zejnullahut dhe dala nga lufta
Edmond Hoxhés e UCK-s
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1.2. Shénimi i Dités sé | 1. 1. Sesion shkencor 116 shkurt 2026 1,100.00 € | Komuna DKRS, DKA
Pavarésisé s¢ 1.2.2. Akademia Solemne 17 shkurt 2026 2,500.00 € | Vushtrri dhe Shoqatat
Republikés s¢ 1.2.3. Aktivitete sportive 18 shkurt 2026 500.00 € e dala nga
Kosovés lufta e UCK- |
S€. ‘
1.3. Epopeja e UCK- | 1.3.1. Homazhe né Prekaz 5 Mars 2026 2,100.00 € | Komuna DKRS dhe
$€ (5 — 7 mars) Vushtrri DSHP ‘
1.3.2. Aktivitete té ndryshme 6 mars 2026 2,500.00 € DKRS, DKA ,
kulturo-artistike si dhe dhe shoqatat
Sesion Shkencor ¢ luftés
DKRS dhe
1.3.3. Nata e zjarreve 7 mars 2026 shoqatat e
luftés |
|
1.4. Pérkujtimi i . Homazhe te vendi i 11 mars 2026 Komuna DKRS j
Demonstratave té rénies sé€ déshmoréve Vushtrri ‘
vitit 1981 né t€ vitit 1981 |
Vushtrri ‘
LS. Pérkujtimi i 1.5.1. Homazhe te varrezat e 6 prill 2026 Komuna DKRS dhe ﬂ
Masakrés né martiréve né Reznik Vushtrri Shoqatat e |
Reznik dala nga lufta |
e UCK-sé, |
1.6. Pérkujtimi i 1.6.1. Homazhe né varrezat e 2 maj 2026 Komuna DKRS, DKA
Masakrés né Déshmoréve Vushtrri dhe Shoqatat |
Studime 1.6.2. Akademia e dalanga |
Pérkujtimore 500.00 € lufta e UCK- |
S€. |
1.6.3. Tryezé shkencore |
} 2 maj 2026 3,000.00€ 1



L.7. Pérkujtimi i 1.7.1. Homazhe 22 maj 2026 Komuna DKRS dhe
Masakrés sé 22 Vushtrri Shoqatat e
majit 1.7.2. Akademi pérkujtimore 1.500.00 € dala nga lufta

e UCK-sé.

1.8. Pérkujtimi i 1.8.1. Homazhe 31 maj 2026 Komuna DKRS dhe
Masakrés ndaj Vushtrri Shogqatat e
familjes Gérxhaliu dala nga lufta

1.8.2. Akademi pérkujtimore 1,000.00 € e UCK-sé.

1.9. Shénimi i Dités sé 1.9.1. Homazhe 17 gershor 2026 Komuna DKRS, DKA
Clirimit té Vushtrri dhe Shoqatat
Vushtrrisé 1.9.2. Akademi pérkujtimore 3,500.00 € e dala nga

lufta e UCK-
S€.

1.10.  Shénimi i 1.10.1. Homazhe 1 shtator 2026 Komuna DKRS dhe
Dités sé Vushtrri Shoqatat e
Déshmoréve té dala nga lufta
Vushtrrisé 1.10.2. Akademi pérkujtimore 2,000.00 € e UCK-sé.

L1L Pérkujtimii | L11.1. Homaghe 21 shtator 2026 | 500 Komuna | DKRS dhe
rénies se kolonel Vushtrri Shoqatat dala
Ahmet Krasnigit nga lufta e

UCK-sé

1.12.  Pérkujtimi i 1.12.1. Tryezé diskutimi 1 tetor 2026 500.00 € | Komuna DKRS dhe
demonstraté sé Vushtrri DKA
studentéve mé 1
tetor 1997

1.13. Ditae L.13.1. Akademi pérkujtimore 28 néntor 2026 | 2,500.00 € | Komuna DKRS dhe
Pavarésisé sé Vushtrri Shoqatat e
Shqipérisé dala nga lufta

e UCK-sé.

Rezultati 2. Aktivitetet me karakter kulturor, rinor dhe sportiv né Komunén e Vushtrrisé, duke pérfshiré edhe ditét ndérkombétare

Objektivi Aktivitetet Treguesit Kostoja Burimii | Pérgjegjésia
Afati -kohor Sfinanciare Jinancimit
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2.1.Shénimi Dités s& 2.1.1. Akademi Solemne 7 mars 2026 1,000.00 € Komuna | DKA
Mésuesit pér Ditén e Mésuesit Vushtrri | DKRS
2.2. Dita 2.2.1. Pritje e disa grave 8 mars 2026 500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare e nga kryetari i Vushtrri | DKA
Gruas komunés
2.2.2. Aktivitetet kulturor,
rinor e sportiv me 500.00 €
femrat
2.3. Dita e 2.3.1. Ekspozité me libra 24 mars 2026 Komuna e | DKRS
Bibliotekés Vushtrrisé
2.3.2. Tryezé pér
réndésiné e librit 500.00 €
2.4. Dita 2.4.1. Tryezé me té rinjté 23 prill 2026 Komuna | DKRS
Ndérkombétare e dhe me nxénés pér Vushtrri | DKA
Librit vlerén qé ka libri 300.00 €
2.5.Dita Botérore e | 2.5.1. Vizita népér disa 18 prill 2026 250.00 € Komuna | DKRS
Monumenteve vendbanime Vushtrri
dhe historike
Vendbanimeve
Historike
2.6. Dita e Evropés | 2.6.1. Turne né futboll t& 9 maj 2026 1,000.00 € Komuna | DKRS
vogeél Vushtrri | DKA
2.6.2. Diskutim me nxénés
té shkollave té
_ mesme té larta
2.7.Dita 2.7.1. Aktivitet me fémijé 18 maj 2026 2,000.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare “s€ bashku ta Vushtrri
t€ Muzeve pasurojmé Muzeun e
| Vushtrrisé™, |
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2.7.2. Ekspozita muzeale | [
2.8.Pérvjetori i 2.8.1. Aktivitet me rastin e 9 gershor 2026 1.000.00 € Komuna | DKRS
“Muzeut 20 vjetorit té Vushtrri
Historik- themelimit té
Etnografik muzeut me piktoré
profesional pér
shénimin e késaj
dité.
2.9.Mbéshtetja e 2.9.1. Ekspozita té Shkurt — dhjetor | 2,000.00 € Komuna | DKRS
piktoréve pikturave 2026 Vushtrri
2.10. Mbéshtetjae | 2.10.1. Pérgatitje té kéngéve Shkurt — dhjetor | 2,000.00 € Komuna | DKRS
solistéve dhe albumeve 2026 Vushtrri
2.11. Dita 2.11.1. Aktivitete kulturore 1 gershor 2026 1,500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare e me fémijé Vushtrri | DKA
Fémijéve
2.12. Deklarate2 |2.12.1. Tryezé shkencore 2 korrik 2026 900.00 € Komuna | DKRS
korrikut 1990 dhe aktivitete Vushtrri | DKA
informuese q¢
ndérlidhen me kété
ngjarje
2.13. Ditéte 2.13.1. Aktivitete té Korrik dhe gusht | 6,000.00 € Komuna | DKRS
Diasporés ndryshme kulturore, 2026 Vushtrri | DKA dhe
artistike e sportive Drejtoria e
pér diasporén, Diasporés
pérfshiré koncerte
dhe shfagje té
ndryshme
2.14. Dita 2.14.1. Aktivitete rinore dhe 12 gusht 2026 1,500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare e sportive Vushtrri
Rinisé
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2.15. Ditét e Hasan
Prishtinés

2.16. Ditae
Kushtetutés s¢
Kaganikut (7
shtator 1990)

2.17. Java
Ndérkombétare e
t€ Shurdhérve

2.18. Shfagje
Teatrale

2.19. Dita
Kombétare e
Trashégimisé
Kulturore

2.20. Festivali
“Takimet e
Poeteshave
Shqiptare”

2.21. Dita
Ndérkombétare e
t€ Moshuarve

2.22. Festivali i
Patates

2.15.1. Homazhe 12,13 dhe 14 1,000.00 € Komuna | DKRS
2.15.2. Sesion shkencor gusht 2026 3,000.00 € Vushtrri
2.15.3. Akademi solemne 1,500.00 €
2.16.1. Vizité objektit né 7 shtator 2026 500.00 €
Kaganik ku éshté
miratuar kushtetuta
2.17.1. Aktivitet mbéshtetés 22 shtator 2026 | 500.00 € Komuna | DKRS
pér komunitetin e t& Vushtrri | Shogata e té
shurdhérve Shurdhérve
2.18.1. Shfagje nga Teatri i Shtator 2026 10,000.00 € Komuna | DKRS
qytetit Vushtrri
2.19.1. Ligjératé pér 29 shtator 2026 | 250.00 € Komuna | DKRS
Trashégiminé Vushtrri
Kulturore
2.20.1. Mbrémja poetike e 3 dhe 4 néntor | 5, 000.00 € Komuna | DKRS
poeteshave 2026 Vushtrri
2.20.2. Vizité qytetit t&
Vushtrrisé
2.20.3. Ekspozité me 1,000.00 €
iktura
2.21.1. Aktivitet mbéshtetés I tetor 2026 500.00 € Komuna | DKRS
pér té€ moshuarit Vushtrri
2.21.2. Ligjératé t& rinjve
pér ndérgjegjésimin
dhe kujdesin ndaj t&
moshuarve
2.22.1. Aktivitet me bujq Tetor 2026 1,000.00 € Komuna | DKRS
dhe fermer Vushtrri | D. Bujqésisé

55| Page




2.23. Javae 2.23.1. Aktivitete 13-22 tetor 2026 [ 1,000.00€ | Komuna | DKRS
shkopit té bardhé mbéshtetése ndaj Vushtrri | Shogata e té
komunitetit. verbérve
2.24. Dita 2.24.1. Aktivitete, ligjérata 20 tetor 2026 500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare e dhe vizita né disa Vushtrri
Arkeologjisé lokalitete
arkeologjike
2.25. Festivalii 2.25.1. Aktivitete te Néntor 2026 5,000.00 € Komuna e | DKRS, DKA
pikturés ndryshme kulturo- Vushtrrisé | dhe OJQ qé
“Kolonia e Artit” artistike ndérlidhen
me kété
aktivitet
2.26. Shfagje 2.26.1. Shfagje teatrale pér Dhjetor 2026 10,000.00 € Komuna | DKRS
teatrale pér fémijé nga Teatri i Vushtrri
fémijé Qytetit
2.27. Dita 2.27.1. Aktivitet mbéshtetés 3 dhjetor 2026 1,500.00 € Komuna | DKRS
Ndérkombétare e pér komunitetin e Vushtrri | HANDIKOS
personave me njerézve me nevoja
aftési té vecanta té€ veganta
2.28. Shpallja e 2.28.1. Aktivitet me Janar 2026 3,500.00 € Komuna | DKRS
Sportistit té Vitit sportistét vushtrrias Vushtrri
2025 dhe ceremonia e
ndarjes sé ¢mimeve
Gijeodezi Kadastér Proné
Drejtoria | Objektivat Aktivitetet | Afati | I Kostoja Pjesémarr Ndérlidhja
Esit
Drejtoria Afati | Ndikimi Pjesémarr Ndérlidhja me realizimin e projekteve me
Gjeodezi | Shpronésim i Zhvillimi i | perm | financiar Esit tjeré interes pér Komunén dhe qytetarét
e pronave pér procedura | anen | nuk éshté Ministria
Kadastér | realizimin e ve té t pércaktuar | e
projekteve _| me buxhet | Financave
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) shpronési ' N
mit
Prioritet nr. 1 Shpronésimi
prioritet nr. 2 Uzurpimet
Objektivat Zhvillimi i | Afati | Ndikimi Pjesémarr
Mbrojtja e procedura | perm | financiar | &sit tjeré
pronés ve pér anen | Né Euro Drejtoria e
komunale lirimin e t Zero Inspeksion
pronés it
komunale
té
F uzurpuar
3 Objektivat Futja e té | Afati | Ndikimi Pjesémarr
Zbatimi i dhénave perm | financiar | &sit tjeré
Aktvendimeve | né RDPP | anen Né euro Agjension
lidhur me pé€r zonat | t zero i
ndarjen e kadastrale Kadastral
pronés nga né i Kosovés
Komasacioni, | komasacio
t€ léshuarnga |n t& pa
Komisioni pér | pérfundua
. komasacion ra
- Raportimi para | Informaté | Mua Ndikimi
Kuvendit té lidhur me | aji financiar,
Komunés pronat shtat | zero
lidhur me komunale | or
pronat t€ dhéna
komunale me qira
5 Lista e pronave | Pérpilimi | Afati Ndikimi Pjesémarr
t€ paluajtshme | dhe perm | financiar | &s tjeré
t€ Komunés azhurimi i | anen | zero curo Drejtoria
listés sé t
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Inspektimet

Objektivi i Inspektoratit t& Tregut: Janar-Mars Janar-Mars
20 inspektime 600.00 €
Mbikéqyrjen inspektuese né pérmbushjen e standardeve t&

mallrave pas vendosjes sé tyre né treg dhe té shérbimeve, Prill-Qershor Prill-Qershor
parandalimi 1 ekonomisé informale, ¢mimet, pércaktimin dhe 50 inspektime 500.00 €

ekspozimin e ¢mimeve, reklamimin e produkteve dhe
Kon‘ik-Shtator]

shérbimeve, pagesén dhe dhénien e faturave, mbrojtjen e Korrik-Shtator
konsumatoréve, qarkullimin e produkteve nga metalet e 70 inspektime 500.00 €

¢muara, mbikéqyrjen inspektuese té veprimtarive turistike dhe

hoteliere, veprimtariné zejtare, té tregtimit  té duhanit, Tetor-Dhjetor Tetor-Dhjetor
mbrojtjen e té drejtave té pronésisé industriale né treg, 60 inspektime 1200.00 €
mbrojtjen e té& drejtés sé autorit dhe t€ drejtave té ngjashme né
treg, mbikéqyrjen inspektuese té sigurisé e produkteve né treg, Gjithsejté Gjithsejté
pérshtatshmériné teknike té produkteve, reagimi né kohé ndaj ' 200 Inspektime f 2,800.00 €
kérkesave/ankesave té qytetareve dhe institucioneve té tjera, si
dhe puné té tjera té pércaktuara me Ligj dhe akte nén ligjore. Té hyra nga
PELQIMET,
lidhur me
Plotésimin e
Kushteve
Minimale
Teknike

6,000.00 €
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Objektivi i Inspektoratit pér Mbrojtjen e Mjedisit:

Janar-Mars
- Parandalimi i ndotjes s¢ Mjedisit né toké ujé dhe ajér, 15 inspektime

G

- Mbikéqyrjen inspektuese pér Lejen Mjedisore Komunale,

- Mbikéqgyrjen inspektuese pér burimet e palévizshme té ndotjes sé Prill-Qershor
ajrit, 20 inspektime
- Mbikégyrjen inspektuese né zvogélimin e zhurmés sé emituar nga
burimet e médha, Korrik-Shtator
- Zbatimin e mbikéqyrjes té vlerave té mbrojtura té natyrés dhe né '730 inspektimej

pjesét tjera t& natyrés,
- Mbikégyrjen inspektuese té ujérave né nivele komunale Tetor-Dhjetor
- Mbikéqyrjen Inspektuese pér menaxhimin e mbeturinave né objektet, } 25 inspektime ]
pajisjet dhe hapésirat qé gjenden né territorin e komunés pérkatése, si
dhe puné té tjera té pércaktuara me Ligj dhe akte nén ligjore. Giithsejté
- Aktiviteti i Inspektoratit pér Mbrojtjen e Mjedisit : ( '
- Angazhimi né zvogélimin e faktoréve té ndotjes s¢ mjedisit jetésoré
- Analiza né vlerésime dhe rekomandime né Iémin e industrise dhe
burimeve urbane .
- Angazhimi né edukimin dhe né vetédijesimin e popullatés né [émin e
Mbrojtjes sé Mjedisit
- Angazhimi né edukimin dhe né vetédijesimin e popullatés né lémin e
Mbrojtjes sé Mjedisit
- Inspektimi i bizneseve dhe ndértimeve rreth zbatimit te lejeve mjedisore
L komunale

90 Inspektime
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Inspektimi i ndérmarrjes publike NPL Pérparimi, bizneseve dhe ekonomive
familjare rreth aktivitetit t& mbeturinave, ripérdorimin dhe riciklimin e tyre
kryesisht né zonat rurale

Inspektimi i lumenjve “Sitnica™ dhe “Térstena” n€ ményré qé shtrati i kétyre
lumenjve té keté pamje freskuese dhe té pastér.

Inspektimi pér mbrojtjen e qytetaréve nga zhurma dhe vibracionet nga
burimet e ndotjes.

Inspektimi i pér gjelbérimin dhe mirémbajtjen e pargeve té qytetit.
Angazhimi né zvogélimin e ndotjes nga transporti

mbikéqyrjen dhe aplikimin e t& gjitha procedurave juridike né rastet e
konstruktimit té& projekteve zhvillimore né zonat e mbrojtura té natyrés,
kushtet, lejet si dhe zhvillimin e punéve se a jané né harmoni me lejen e
dhéné.
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! Objektivi i Inspektoratit té Ndértimit:

Inspektimin e ndértimeve sipas lejes sé ndértimit ku pérfshin
ngritjen, instalimin, renovimin dhe zgjerimin e ndértesave,
verifikimin e dokumenteve burimore, inspektimin e ndérrimit
t€ destinimit dhe rrénimin e ¢farédo ndértese apo strukture,
kushtet sipas lejes s¢ ndértimit, nxjerrjen e vendimeve pér
ndalimin e punimeve, deri né meénjanimin e parregullsive,
vendim pér rrénimin e objektit pa leje, nxjerrjen e vendimeve
pér mbylljen e vend ndértimit, reagimi né kohe ndaj
kérkesave/ankesave té qytetareve dhe institucioneve té tjera, si
dhe puné té tjera té péreaktuara me ligj dhe akte nén [ gjore.

AKtiviteti i Inspektoratit té N dértimit:

Inspektimin me qéllim identifikimin ¢ personave fizik apo
Juridik qé veprojné né kundérshtim me ligjet pérkatése né
fushén e ndértimit, ndalimin e punéve ndeértimore ilegale,
shqiptimi i gjobave, fillimin e procedurave kundérvajtése dhe
penale kur konstatohen shkelje té dispozitave té& ligjeve dhe
akteve tjera nén ligjore pérkatése, inkasimi i t& hyrave nga
shqiptimi i gjobave,

Puné t€ tjera té pércaktuara me Ligj dhe akte tjera nén ligjore
né fuqi.

Janar-Mars
10 inspektime

Janar-Mars

Prill-Qershor
20 inspektime

Prill-Qershor
600.00 €

Korrik-Shtator
20 inspektime

Korrik-Shtator
600.00 €

Tetor-Dhjetor
25 inspektime

Tetor-Dhjetor
500.00 €

Gjithsejté 1
75 Inspektime

Gjithsejté
1,700.00 €
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Objektivi i Inspektoratit t& Shérbimeve Publike:

Mbikéqyrja inspektuese me qéllim té mbrojtjes sé sipérfageve publike,
furnizimit me ujé té pijshém, ngrohje dhe pércjellja e ujérave té zeza,
verifikimin e dokumenteve té cilat shirytézuesit e sipérfages publike duhet
t'i posedojné, ndalimin e shfrytézimit dhe démtimit t& sipérfageve publike
nga shfrytézimi apo démtimi i pa autorizuar, mbikéqyrja e rregulloreve
komunale té cilat jané kompetencé e Inspektoréve té Shérbimeve Publike,
reagimi né kohé ndaj kérkesave/ankesave té qytetareve dhe institucioneve té
tiera, si dhe puné té tjera té pércaktuara me akte ligjore.

Aktiviteti i Inspektoratit t&é Shérbimeve Publike:

Inspektimin e personave fizik dhe Juridik me qéllim té mbrojtjes sé
sipérfageve publike, inspektime me gellim té mbrojtjes sé sipérfageve
publike nga shfrytézuesit e pa autorizuar, mjedisit pér sa i pérket
mbeturinave, mbikéqyrjen e bartjes dhe deponimit té mbeturinave,
mbikéqyrjen e gjelbérimin, ndrigimi publik nga démtuesit potencial,
léshimin e urdhéresave ndaj personave fizik apo juridik pé€r ménjanim té
parregullsive, parandalimin e démtimit t& sipérfageve publike nga personat
fizik apo juridik, shqiptimi i gjobave, fillimin e procedurave kundérvajtése
dhe penale kur konstatohen shkelje té dispozitave té& ligjeve dhe akteve tjera
nén ligjore pérkatése, inkasimi i t& hyrave nga shqiptimi i gjobave.

Puné t€ tjera té pércaktuara me akte tiera ligjore né fugi.

Janar-Mars
45 inspektime

I

Janar-Mars
500.00 €

Prill-Qershor
80 inspektime

L

Prill-Qershor
500.00 €

Korrik-Shtator
80 inspektime

Korrik-Shtator
500.00 €

| Tetor-Dhjetor Tetor-Dhjetor
80 inspektime 500.00 €
| Gjithsejté Gjithsejté
285 inspektime 2,000.00 €
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Objektivi i Inspektoratit té Komunikacionit:

Mbikéqyrja dhe inspektimi i t& gjithé operatoréve qé merren
me veprimtariné mbi transportin e udhétaréve dhe mallrave,
Inspektimi i Auto-Taxi-ve

Operatorét “Taxi”

Inspektimin e automjeteve té transportit té mallrave
Ndérmarrjet té cilat merren me transport té udhétaréve
(Autobusét, Kombi busét)

Kontrollimin e vijave Komunale urbane dhe nder urbane.

Angazhimi i kryerjes sé detyrés me pérpikéri si dhe punét dhe
detyrat qé merren nga drejtori i Drejtorisé pér Inspektime.

Bashképunoj me subjektet relevante - Policia e Kosovés,
Gjykatén, Inspektoratet gendrore dhe Komunale

Drejtorin pér Shérbime publike

Drejtorin pér Shérbime publike

Bashképunim me qytetar

Inspektoratet e resoréve tjera

Drejtorin pér Shérbime publike.

L

Janar-Mars Janar-Mars
20 inspektime 100 €
Prill-Qershor Prill-Qershor
25 inspektime 150 €

Korrik-Shtator Korrik-Shtator
25 inspektime 150 €

I

Tetor-Dhjetor Tetor-Dhjetor
20 inspektime 100 €

Gjithsejté
95

Gjithsejté
500.00 €

64|Page



OBJEKTIVAT E DREJTORISE PiR PUNE INSPEKTUESE (DPI) 2026

Rritja e besueshmérisé ndaj inspektoratit népérmjet trajtimit dhe zgjidhjes sé té gjitha ankesave t& ardhura nga personat
Jjuridik apo fizik.

Rritja e inspektimeve me gellim t€ mbikéqyrjes sé zbatimit t& ligieve dhe akteve tjera nén ligjore né fuqi, mbrojtjen e
konsumatoréve, qytetaréve dhe t& mirave té interesit té pérgjithshém.

t€ inspektoréve si dhe realizimi i t& gjitha detyrimeve qé rrjedhin nga objektivat strategjike dhe politike té geverisjes gendrore
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Bujqgési

Prioritetet Aktivitetet e planifikuara Koha e | Buxheti Akterét implemen-
implem | € tuese t€ projektit
entimit

Hartimi i planeve dhe | Hartimj j planit t& punés pér vitin dhjetor Drejtoria e

raporteve pér drejtoriné | 2026. 2025 - BZHR

e BZHR

Hartimi i raportit té punés pér vitin Jjanar
2025 2026

Hartimi i propozim Hartimi i t€ gjithave akteve dhe Kryetari i

vendimeve, shqyrtimi vendimeve né kohé té duhur. Komunés,

dhe pérgjigjja né Shqyrtimi dhe pérgjigjja e té gjitha Janar- Drejtoria e

kérkesa, hartimi i kérkesave né afat brenda kornizave dhjetor - BZHR

marréveshjeve té ligjore.

mirékuptimit dhe Pérfagésimi né institucione shtetérore

bashképunimit etj.

Pérgatitja e projekteve- | Hartimi i propozim projekteve- para | Janar- - Drejtoria e

para masave. masave, shpalljeve me té gjitha aktet | tetor BZHR

pércjellése

Shérbime pér fermeré Regjistrimi dhe ndryshimet eventuale Janar- Drejtoria e

né kuadér té t€ fermeréve né sistemin e dhjetor - BZHR

marréveshjes me identifikimit dhe regjistrimit t&

MBPZHR fermave né EFR,

Aplikimi i fermeréve pér
subvencione té shpallura nga
MBPZHR, digjitalizimi me ELPIS,
pranimi i dokumentacionit, dorézimi
né AZHB.
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Shérbime pér fermeré Angazhimi né Programin e [ Janar — Drejtoria e ]
Shérbimeve Késhillimore t& dhjetor BZHR
MBPZHR pér fermeré
Organizimi dhe mbajtja e trajnimeve
pér fermeré€, Organizimi i vizitave s
te vet fermerét ashtu edhe té&
fermeréve t& komunés népér komuna
tjera.
Ngritja e komisioneve, | Planifikimi i mbjelljeve pranverore Janar - i Kryetari i
hartimi i raporteve pér | dhe vjeshtore- raportimi. dhjetor Komunés,
nevoja t€ Komunés dhe | Formimi i komisionit pér procesin e - Drejtoria e
MBPZHR korrjes sé drithérave, pércjellja e BZHR
procesit — raportimi.
Bashképunimi me OJQ | Vazhdimi i bashképunimit me OJ Q Janar- Kryetari i
dhe akteréve tjeré me t€ cilat jemi duke bashképunua si dhjetor - Komunés,
dhe angazhimi i lidhjeve dhe Drejtoria e
bashképunimit me 0JQ vendore dhe BZHR
ndérkombétare ]

Mbrojtje dhe Shpétim

Plani vjetor i punés pér vitin 2026 i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim (DMSH) né Komunén e Vushtrrisé éshté hartuar né
pérputhje me kompetencat komunale né fushén e mbrojtjes dhe shpétimit, bazuar né Lj gjin pér Mbroijtje dhe Shpétim nga
Fatkeqésité Natyrore dhe nga Fatkeqésité e Tjera, si dhe né aktet nénligjore dhe politikat pérkatése.

Ky plan paraqget njé dokument strategjik dhe operativ qé pércakton objektivat, aktivitetet, pergjegjésité, afatet kohore dhe
burimet financiare pér realizimin e detyrave t&¢ DMSH-sé gjaté vitit 2026.

Q€llimi i hartimit té Planit:
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REZULTATI 1: Zvogélimi i rrezikut nga fatke

Pércaktimi i prioriteteve dhe detyrave sipas dinamikés sé punés pér vitin 2026
Rritja e koordinimit ndérinstitucional né nivel lokal, rajonal dhe gendror

Sigurimi i reagimit té shpejté dhe profesional ndaj fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive té tjera
Koordinimi efektiv i ekipeve emergjente me subjektet pérgjegjése pér menaxhimin e situatave emergjente
Zvogélimi i rrezikut dhe minimizimi i pasojave ndaj jetés sé qytetaréve, pronés dhe mjedisit

qesité dhe rritja e sigurisé publike

Nr.  Objektivi Operativ  Aktivitetet Kryesore Treguesit e Afati  Kosto (€) Burimi  Pérgjegjésia
: Performancés Kohor __Financiar :
1.1 Parandalimi i rrezikut | Intervenime preventive  Nr. i - Gjaté vitit, 150,000.00 Komuna | DMSH
- nga vérshimet dhe dhe emergjente me intervenimeve té  sipas Vushtrri -
 rréshqitjet e dheut | makineri té réndé realizuara _ nevojés " I
1.2 Pérmirésimi i qasjes Riparimi dhe - Km rrugé té ~Gjaté vitit | 55,806.00 Komuna  DMSH
dhe sigurisé né rehabilitimi i rrugéve té = rehabilituara ' Vushtrri
infrastrukturén rrugore  rendit té katért,
_ rurale  shtruarja e zhavorrit | |
1.3 Zvogdlimi i rrezikut - Trajtimi dhe Nr.irasteveté  Gjaté 50,000.00 Komuna  DMSH
 sanitar dhe té sigurisé | menaxhimi i genve trajtuara  gjithé vitit Vushtrri
- nga genté endacak endacak né hapésira '
publike
REZULTATI 2: Rritja e gatishmérisé operative dhe kapaciteteve pér reagim emergjent PptEe s oy =
Nr.  Objektivi Operativ Aktivitetet Kryesore Treguesit ~  Afati  Kosto(€) Burimi | Pérgjegjésia
Kohor - Financiar
2.1 Forcimi i mekanizmave Koordinimi me NJPZSH, Nr.itakimeve  Gjaté vitit - - - DMSH
-~ lokal pér menaxhimin e PK, FSK, KFOR, 0JQ dhe aktiviteteve :
emergjencave _ dheKrygin e Kug (€ pérbashkéta ; 1 =
2.2 Kordinimi dhe raportimi  Koordinimi me Zyra e Nr.injoftimeve = Gjaté vitit - - DMSH,
- né€ bazé té Procedurave Alarmit dhe koordinimit ~ dhe raportimeve - AME,
~ Standarde Operative emergjent (ZAKE) ZAKE
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2.3 | Rritja e gatishmérisé Pjesémarrja aktive né Nr. i takimeve Cdo 2 - .  DMSH /
institucionale pér reagim  KKSB ' muaj KKSB
 té shpejté
REZULTATI 3: Planifikimi, koordinimi dhe menaxhimi efektiv administrativ. s
' Nr. Objektivi Operativ Aktivitetet : Treguesit Afati  Kosto = Burimi Pérgjegjésia
Kryesore .~ Kohor Financiar
3.1 Sigurimi i planifikimit t& " Hartimi i planeve Plane dhe raporte  Gjaté - - - DMSH
- qéndrueshém dhe raportimit  vjetore, javore dhe t& pérgatiturané  vitit
i - __II'lStlt‘l.lClona] ................ peHOdlkc S — afat Y BTSSR LSRR ERI SNt (Y
3.2 Zbatimi i legjislacionit dhe ' Azhurnimi i Planit | Plani i miratuar | Gjaté - . DMSH
; ~ dokumenteve strategjike ~ Operativ Emergjent | vitit _
3.3  Menaxhimi efikas i burimeve Hartimi i planeve té¢  Plani i aprovuar  Shkurt— - - DMSH
_ njerézore _pushimevevietore B0 S I S
3.4 Fleksibilitet institucional ndaj Realizimi i detyrave  Detyra té Janar — . - DMSH
situatave té paparashikuara  jashté planit té - realizuara sipas - Dhjetor
rregullt nevojés :
REZULTATL4: Informimi publik dhe mbrojtja e popullatés civile e il
[ Ne Objektivi Operativ - Aktivitetet Kryesore | Treguesnt - Afati | Kosto  Burimi Pérgjegjésia
.~ Kohor | ' Financiar
4.1 Rritjae vetédijes publike pér  -Informimi i Nr. i aktiviteteve | Gjaté - - - DMSH,
- rreziqet dhe masat mbrojtése  qytetaréve pérmes - informuese vitit Drejtoria e
ZAKE dhe kanaleve  Arsimit
zyrtare '

-Bashképunimi me
shkolla pér edukim té
- nxénésve
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Diaspora

Diaspora e Komunés sé Vushtrrisé paraget njé potencial té réndésishém pér zhvillimin ekonomik, social dhe kulturor té komunés. Ky
Plan Pune éshté hartuar me géllim té forcimit té bashképunimit instituci

t€ kushteve pér pérfshirjen e saj aktive né zhvillimin lokal gjaté vitit 20

Objektivat Strategiike

I R O

Evidentimi dhe regjistrimi i diasporés sé Komunés sé Vushtrrisé
Pérmirésimi i komunikimit dhe informimit té diasporés

Ruajtja dhe promovimi i trashégimisé kulturore dhe identitetit kombétar

Nxitja e kontributit ekonomik té diasporés né zhvillimin lokal

Koordinimi ndérinstitucional dhe bashképunimi me shoqatat e diasporés

Objektivat Specifike dhe Aktivitetet

Objektivi 1: Regjistrimi dhe Evidentimi i Diasporés

Krijimi dhe mirémbajtja e databazés sé diasporés
Bashképunim me shogata dhe individé nga diaspora
Azhurnim periodik i té dhénave

Afati: Janar-Dhjetor 2026
Pérgjegjés: Drejtoria pér Diasporé

Objektivi 2: Komunikimi dhe Informimi

Funksionalizimi i pikés sé kontaktit pér diasporén
Organizimi i takimeve online/informuese (min. 4 né vit)
Krijimi i rubrikés pér diasporén né ueb-fagen e komunés

Objektivi 3: Ruajtja e Identitetit dhe Aktivitetet Kulturore

Mbéshtetje pér aktivitete kulturore dhe artistike t& diasporés
Organizimi i manifestimit “Ditét e Diasporés né Vushtrri”
Mbéshtetje pér mésimin plotésues né gjuhén shqipe

Objektivi 4: Diaspora dhe Zhvillimi Ekonomik Lokal

Takime me biznese té diasporés gjaté sezonit veror
Promovimi i mundésive pér investime né komuné

onal me diasporén, ofrimit té shérbimeve efikase dhe krijimit
26.
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Objektivi 5: Koordinimi dhe Raportimi
. Koordinim me institucionet qendrore dhe lokale
. Raportim gjashtémujor dhe vietor pér realizimin e planit

Buxheti i pérgjithshém i planifikuar : 50,000.00 €
Ky plan si i tillé mund té evoluoj pérkatésisht ndryshoj apo plotésohet varésisht nga nevojat dhe realizimi i buxhetit brenda vitit 2026.

Mirépres sugjerimet gjaté diskutimeve né kuvend té cilat do t& mund t€ inkorporohen né tekstin e kétij plani apo bashkéngjiten né
shtojcé.
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